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Nihayet 64. sayımız ile 
siz değerli okurları­

mızın huzurundayız. 

Dergimiz ağır aksak da olsa 
kesintisiz yayınını bugüne ka­
dar sürdürdü. Bütün hemşe­
rilerimizin desteği olmasaydı 
bu günlere gelemezdik. Bizim 
için çok önemli tarihi döne­
meçlerden geçtiğimiz günler­
deyiz. Önümüzdeki dönemde 
Çetmi'miz, Balcılar, Bolay, 
Afşar ve Kecimen, I lıcapınar 

ile birlikte Taşkent'in bir ma­
hallesi gibi olacak. Taşkent 

Belediye Başkanlığı seçimleri, 
Taşkent'e seçilecek belediye 
başkanı, bahsettiğimiz köylere 
hizmet için çok önemli. Bunun 
için Taşkent belediye başka­
nının içimizden birisi olmasını 
temenni ediyoruz. 

Yapımı sürdürülen Afşar 

Barajı çalışmaları hızla devam 
ediyor. Baraj tamamlandığı za­
man Boğaziçi köylerinin çeh­
resi değişecek, bu havzada 
muazzam bir baraj gölü oluşa­
caktır . Bu göl, iklimi değiştire­
cek derecede önemli tabii gü­
zellikler sunacak, insanlarımız 
gölün nimetlerinden istifade 
ederek yeni gelişmelerle farklı 
iş kollarına atılacaktır . 

Yapımı sürdürülen Taşkent 
- Alanya Karayolu Kuşyuvası 
mevkiine inşa edilecek tünel­
lerle kısalacak, Alanya - Taş­

kent arası yolculuk 45 daki­
kaya kadar düşebilecektir. Bu 
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Kerim Bozdağ 

durum yöre insanlarının Ak­
denize daha kolay bir şekilde 
ulaşmasını sağlayacak ve böy­
lece ekonomik-sosyal hayat 
daha da canlanacaktır. 

Kendisi ile görüştüğümüz 

Çetmi Belediye Başkanı Sayın 
Osman Arı dağlarımızın sula­
nabilmesi için geliştirdiği çok 
önemli bir projeyi hayata ge­
çirmiş ve gerekli teşviki alarak 
çalışmalara başlamıştır. Bu 
gelişme ayrıca kayda değer bir 
hadisedir. 

Çetmimiz yaptığı bütün fa­
aliyetlerle her beldeye, kurum 
ve kuruluşa örnek olacak ça­
lışmalar içerisinde gurur verici 
atılımlara sahne olmaktadır. 

Belediye, vakıf, dergi, İş adam­
larım ız ve en önemlisi insan­
larımız yaşadıkları beldenin 
geleceği için elbirliği ile çalış­
maktadır. 

Konya'da yaşayan değer­

li işadamı hemşerimiz Sayın 

Mehmet Emin Bakdemir, kö­
yümüzün önemli ihtiyacı olan 
lise yapımını, Konya Valiliği 

ve Belediye başkanımız ile bir 
protokol imzalayarak üstlen­
miş, geleceğimizi inşa edecek 
gençlerimizin istikbalini okul 
yatırımı ile aydınlatmıştır. Der­
gimiz aracılığı ile kendilerini 
tebrik ediyor, halkımız adına 

kutluyoruz. Yaptıkları hizmet 
kelimelere dökülemeyecek ka­
dar kalıcı ve o kadar yerinde 
ulvi bir hizmettir. 

Bu sayımızda yer alan yazı­
lar dikkatle okunması gereken 
önemli mevzular içermektedir. 
Sayın Şükrü Karaca'nın tarihe 
ve günümüze ışık tutan ya­
zıları yanında, Sayın Osman 
Arı, Vakıf Başkanımız Mehmet 
Balcı, Şeref Çilek, Nureddin 
Özel, Halis Yazıcı, Dr. Ali Özel 
ve Niğmetullah Uçar, ufkumu­
zu açacak olayları önümüze 
sererek bizleri aydınlatıyorlar. 
Bizim dergiyi yayına hazırla­

yan olarak vazifemiz, sizden 
gelenlere ayna olup dergi vası­
tasıyla yansıtmaktan ibarettir. 

Yaşanmış kimi olayları der­
gimize yansıtmakta hata yap­
tığımız gözlenmekte ve bu 
noktadan hareketle eleştiri­

ler almaktayız. Mesela kimi 
düğünler, nişanlar, askere 
gitmeler vs. gerektiğince yer 
almamakta. Niçin bizim ha­
ber yayınlanmadı sitemleri al­
maktayız. Hemşerilerimiz bu 
noktada haklılar. Ama yayın­
lanmasını istedikleri haberleri 
bize bildirme zahmetine katı­
lıp bir iki satır yazıyla katkıda 
bulunurlarsa elbette yayınla­

nır. Bizler de bu vebalden kur­
tuluruz. Yoksa her hadiseden 
haberdar olup yayınlamak ve 
onu okuyucularımıza duyur­
mak mümkün değildir. 

Bütün hemşerilerimizin 

Ramazan-ı Şeriflerini kutlar, 
bu ayın hayırlara vesile olma­
sını dileriz ... 



efiiu'nin 

Mehmet Balcı 

Adımız miskindir bizim, düşmanımız kindir bizim. 

• 

I nsanlar arası sevgi ve kar-
deşliğin en büyük düşma­
nı kin ve öfkedir. Onun için 

barış ve esenlik yurdu olan 
cennetliklerden bu duygular 
sökülüp alınacaktır. Kardeş­
liğe engel olan nefsimize ait 
bütün kötü duygular bertaraf 
edilecek, insan yeniden güzel 
huylarla donatılacaktır. Orada 
çekişme, dövüşme, hakaret, 
kin, nefret, hesat, fesat, inti­
kam gibi duygular olmayacak, 
bütün ilişkiler selamet içerisin­
de sürecektir. Cennet ehlinden 
bahseden bir ayette Allah (cc) : 
"Biz onların kalplerinde kin na­
mına ne varsa söküp attı k. Alt­
larından ırmaklar akar." Hamd, 
bizi bura eriştiren AJ!ah'a mah­
sustur. Eğer AJlah'ın bizi eriş­
tirmesi olmasaydı , biz hidayete 
ermiş olmayacaktık. And ol­
sun, rabbimizin peygamberleri 
bize hakkı getirmişler." Derler. 
Onlara "İşte yaptığınız iyi işler 
sayesinde kendisine varis ol­
duğunuz cennet" diye seslenir. 
A'raf 43 . 

Yunus emre 

Başka bir ayette de Al­
lah (cc) cennet ehli kulların 
özellikleri sayılırken onların, 

"Öfkelerini yenen ve insanla­
ra hoşgörü ile muamele eden 
kimseler oldukları" işaret edil­
mektedir. Ali imran 134 

Cennet ehline yakışmayan 
mü'minler arasındaki sevgi 
ve kardeşlik bağlarını zayıf­

latan kin ve nefret gibi kötü 
duygular cennet arzusu olan 
bir mü'minde olmaması ge­
reken huylardır. Bu duygular 
bizi kindarlığa götürür ve bir­
birimizi sevmemize engel olur. 
Halbuki söz sultanı efendimiz 
(sav) "İman etmedikçe cenne­
te giremezsiniz. Birbirinizi sev­
medikçe de (gerçek anlamda) 
iman etmiş olamazsınız." Bu­
yurmuştur. Müslim. 

Kin: Öc almaya yönelik şid­
ditli düşmanlık, kin tutmak, 
kin beslemek, kin gütmek, kin 
bağlamak şeklinde i fade edilir. 
Kin İslam'm onaylamadığı ve 
ortadan kaldırmaya çalıştığı 

kötü huylardandır . 

Kuran'a göre kinin başlıca 
kaynağı sapkınlık ve azgınlık­
tır. Bu nedenle, kafirlere ait 
bir özellik olarak nitelenmiş­
tir. Müminlerin sahip olması 
gereken güzel huy ise bağışla­
ma ve affetmedir. 

İslam ahlakçılarına göre 
yapılan bir kötülüğe karşyı 

koyamamanın, intikam ala­
mamanın yol açtığı öfke kalbe 
yerleşerek gizli bir düşmanlığa 
ve kine dönüşür. Onun iç in 
peygamber (sav) "Müminlerin 
tutmaz" buyurmuştur . " İnsan­
ların hayırlısı kimdir?" soru­
suna Hz. Muhammed (sav), 
"kalpleri mahmum olan her­
kes" diye cevap vermiş, kalbi 
mahmum olanları da 'müttaki 
olanlar, kin ve hasetten temiz 
olanlar' diye tanımlamıştır. 

İbni Mace 

Kuran'ı Kerim de müminle­
ri kin ve benzeri kötü huylara 
karşı uyarmış kinin zıddı olan 
bağışlamaya ve affetmeye 
yönlendirmiştir. 
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Hz. Aişe (ra) iftira olayına 
katılan ve akrabaları olan Mis­
tah isimli bir şahsa bir daha 
yardım etmeyeceğine yemin 
eden Hz. Ebubekir (ra) için ge­
len ayette ise Allah (cc) şöyle 
buyurmuştur. "Sizden fazilet ve 
servet sahibi kimseler, yakınlığı 
bulunanlara, yoksullara, Allah 
yolunda hicret edenlere bir şey 
vermemeye yemin etmesinler. 
Affetsinler ve hoş görsünler. Al­
/ahın sizi bağışlamasını sevmez 
misiniz. Allah bağışlayandır, 
esirgeyendir." Nur 22 

Diğer bir ayette de, "Sen af 
(veya kolaylık) yolunu benimse, 
iyilik ve güzel davranışlar emret, 
cahillerden yüz çevir." buyur­
muştur. Araf 1 99 

İnsan, bir kimseden hemen 
intikam almaktan aciz kaldığı 
zaman yutulan öfke içe dö­
ner, orada birikir ve sonunda 
kine dönüşür. Enes b. Malik 
(ra)'dan rivayet edilen bir ha­
diste peygamber (sav}, "Eğer 

- 1 
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....... .. 

4 1 Sayı 64 I Çetmi'nin Sesi 

kalbinde hiçbir kimseye karşı kin 
taşımadan sabahlayıp akşamla­
maya gücün yeterse bunu yap, 
bu benim sünnetimdir. Kim be­
nim sünnetimi ihya ederse beni 
ihya etmiş olur. Beni ihya eden 
ise benimle birlikte cennettedir." 
Tirmizi, İbni Mace 

Değerli dostlar, beraber ya­
şama durumunda olduğumuz 
akraba ve dostlarımızla zaman 
zaman tatsız olaylar meydana 
gelebiliyor. Daha çok dünyevi 
menfaatler yüzünden bir anlık 
sinirimize hakim olamayarak 
kırıcı sözler söyleyebiliriz, du­
yabiliriz. Bazen hiç bekleme­
diğimiz dostlarımızın vefasız­
lığı ve incitici sözleri tutarsız 
davranışları kalbimizi kırabilir 
ve bizi derinden yaralayabilir. 
Unutmayalım ki hepimiz beşe­
riz, şaşabilir ve hata edebiliriz. 
Önemli olan öfke anı geçtiği 
zaman pişman olmak, gerekir­
se özür dilemek ve karşımız­
dakinin bir hakkını üzerimize 

geçirmişsek telafi etmektir. Bu 
olumsuz durumu kine dönüş­
türmeden affetmektir. Biz ba­
ğışlar, affedersek Allah da bizi 
affedecektir. 

İnsan, Allah'ın rızasına giri­
len cennet yolu üzerinde iler­
lemek istiyorsa, kalbinde bu­
lunan kin ve düşmanlığı atıp, 
insanların kendine karşı yaptı­
ğı kusurları affetmelidir. Çün­
kü kin şeytanın ahlakı, affet­
mekse Allahın, peygamberin 
ve evliyanın ahlakıdır. İyiliğe 
iyiliği her kişi, kötülüğe iyiliği 
er kişi yapar. 

Bir hadis-i Şerifte, "Hesapsız 
cennete girecek bir gurubun da kal­
binde kimseye karşı kin bulunma­
yanlardır." buyrulmuştur. 

"Sayısız günahlarımızı affe­
den, Allahın bir kulu olarak, 
neden bir suçu bağışlamaya­
yım!" Sadi Şirazi 

"Kinci insanın kardeşi ve 
dostu olmaz." Hz. Ali 
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ÇETMİ BELEDİYE BAŞKANI 
• ■ ■ ■ ■ 

HAlKIMIZA HIZMHI HAK'KA HIZMH Bll□ IK 
/\

emlerin Rabbi olan 
Allah'a (c.c) Hamdolsun 
Ye O'nun Kutlu Nebisi 

ERfendimiz Önderimiz İki Ci­
hanın Güneşi Hz. Muhamme­
dimize (s.a.v) ve onun Al ve As­
habına Salat ve Selam Olsun. 

1 - Değerli dostlar Manevi 
bir iklim olan 1 1 Ayın Sultanı 
Ramazan'ı Şerife ulaştığımız şu 

günlerde bizi yaratan Rabbimi­
ze sonsuz şükürler ediyoruz. 
idraki ile şerefleneceği miz bu 
manevi günler, aylar hürmetine 
yapılacak ibadetler, edilen du­
alar, sıkıntı çeken tüm insan­
lığın acılarına merhem olsun, 
gönülleri şifa bulsun, bütün in­
sanlığa barış ve huzur getirsin. 

Değerli dostlar, tutacağımız 
. oruçlanmız vesilesi ile hepimiz 
için bir arınma ve kemale erme 
fırsatları sunan bu kutsal aya, 
içinde bin geceden daha hayır­
lı olan Kadir Gecesini inşallah 
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hepimiz göreceğiz ve akabinde 
Bayramların Bayramını yaşaya­

cağız" 
Onun için bu Bayramları bir 

fırsat olarak bilelim. Aramızda­
ki çekişmeleri, kin ve kırgınlık­
ları bertaraf edelim. Unutma­
yalım ki, merhamet etmeyene 
merhamet edilmez. Bizler affe­
dilmek istiyorsak affedici ola­
lım. Bizler de gönlümüzü uza­
nabileceğimiz herkese açalım. 
Yüce dinimizin bizden istediği 
sevgi ve huzur ortamının ku­
rulmasına, kardeşlik ve be­
raberliğimizin güçlenmesine, 
insani ve ahlaki meziyetlerin 
yeniden güçlenmesi adına dua 
ve gayret gösterelim inşallah" 
Onun için birlik ve beraberliğe 
en çok ihtiyaç duyduğumuz bu 
günlerde Müslüman toplumla­
rın önünde duran en büyük ve 
acil sorunların başında birlik 
ve beraberlik geliyor. Giderek 
küçülen, ama küçüldükçe de 

sorunları artan ve sıkışan dün­
yamızda birlik olmadan dirlik 
sahibi olmak asla mümkün de­
ğildir. Bakınız Rasul-i Kibriya 
Efendimiz s.a.v. şöyle buyuru­
yor: 

"Size birlik halinde bulun­
manızı tavsiye eder; ayrılıp 
dağılmaktan şiddetle kaçınma­
nızı isterim. Zira şeytan, yalnız 
başına yaşayan insana yakın 
olup, beraber bulunan iki ki­
şiden uzaktır. Kim cennetin 
ta ortasında yaşamak isterse, 
toplu halde bulunmaya bak­
sın." (Tirmizf, Fiten, 7) 

2- Yine "HİZMET NİMET­
TİR" düsturu ile çıktığımız bu 
yolda, bize her zaman gönül 
dE;steği sunan siz değerli dost­
ların verdiği güven neticesinde 
Çetmi için yapılabileceklerin 

yapılması adına her geçen gün 
çalışmalarımızı devam ettirme 
gayreti içerisindeyiz. 



Göreve geldikten sonra bel­
demizde çok güzel hizmetlere 
hep beraber imza attık. Şimdi 
de imkanlar ö lçüsünde kalan 
projelerimizi hayata geçirmek 
için çalışmalarımızın sonuna 
geldik Avşar Hadimi Barajı ya­
pımı ile arazilerin sular altında 
kalacağı nedeniyle alternatif 
olarak·· 1600- 1700 rakımlarda 

bulunan yaylalarımıza hayat 
verecek, can verecek, canlı­

lık . verecek, bereket "'Verecek 
405.0Ö0 TL'lik tamamen Dev­
let destekli IÇOP , kapsamında 
bir .· projeyi .inşallahı iki aylık 
bir sür~· içe;isinde .. hayata' ge­
çiriyoruz. Bu projenin hayata 
geçmesi jfe beraber birçok in­
sanımız için ve bizler için iyi 
bir gelecek olacaktır. Malumu­
nuz bu yaylalarımıza öncesin­
de· elektrik şebekesi çekilmiş, 
asfaltı yapılmıştı. Şimdi de bu 
proje ile buradaki tarımla ilgili 
bütün şartlar uygun hale gele­
cektir. Devamında Karaseki ve 
çevresine de yapılan (365.000) 
TL tutarındaki elektrik projesi, 

bu günlerde onaylanmış olup 
iki ay içerisinde inşallah ta­
mamlanacaktır. 

Yine yeni bir proje kapsa­
mında Deve kayası bölgesin­
den gelen sulama suyu isale 
hattımızın yenilenmesi ve bakı­
mı ile ilgili (300.000) TL maliye­
ti olan projemizde Kop kapsa­
mında yapılması sağlanacaktır. 

Yine, Çetmi Akpınar yaylamıza 
geçtiğimiz yıllarda . yapılan As­
faltın yenilenmesi için ikinci 
kat Asfalt yapımı en geç-iki ay 
içerisinde yapımını sağlayaca­
ğız inşallah. 

Yine, Ayboğazı Şelalesi yo­
lunun parke taşı ile kaplama­
sını inşallah bu yıl içerisinde 
tamamlamayı hedefliyoruz. 

Bir Çetmi sevdalısı çok sev­
diğimiz o güzel insan Mehmet 
Emin BAKDEMİR ağabeyimiz 
tarafından da Beldemize inşal­
lah bir lise binası yapımı için 
söz verdiler. Kendileri sadece 
söz vermeyip bu hayırlı hizmet 
için kolları sıvadılar ve Konya 
valiliği ile aramızda protokol 

imzalayarak harekete geçtiler. 
Detaylarını Çetmililer gününde 
ilan edeceğimiz bu büyük hayır 
hizmeti için kendilerine şah­
sım ve beldemiz adına en kalbi 
duygularımla sonsuz şükranla­
rımı arz ediyoruz. Allah kendi­
lerinden razı olsun. 

Sonuç olarak, bu güne ka­
dar Çetmi için yüzlerce hizmeti 
kasabamıza kazandırdık el­
hamdülillah. Bundan sonrada 
aynı heyecan aynı kararlılıkla 

görevimiz sona erinceye kadar 
Allahın izni ile çalışmalarımız 
devam edecektir. Çünkü, Sizle­
rin verdiği emanetin, omuzla­
rımıza yüklediği sorumluluğun 
bilincindeyiz. Sizlere hizmet 
edebilme aşkıyla çıktığımız bu 
yolda mahcup olmamak için 
tüm gayretimizle çalışmaya de­
vam edeceğiz İnşaallah .. Sizleri 
Allaha emanet ediyorum. 

Bütün hemşerilerimin Ra­
mazan-ı şeriflerini kutlar, hal­
kımız ve memleketimiz için ha­
yırlara vesile olmasını dilerim. 

Sevgi ve saygılarımla. 
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Fadime Kılıçlı Fadime Uçar Fatma Akboğa 

~HMili C[NNHlİK KA □ INlAR 

Şükrü KARACA 
gazisukrukaraca@gmail.com 

Y
azımın başlığı bu mu ol­
sun, yoksa "CENNET­
LİK ANALAR" mı ol­

sun, doğrusu karar veremedim. 
Ama, şayet mazruf da muvaf­
fakiyet sağlayabilirsek, makale 
başlığının, yani "zarf 'ın, belki 
bir ehemmiyeti kalmayacaktır. 

İmam-Hatib'lerimiz başta ol­
mak üzere, İslam Dini bilginleri 
veya "Kütüb-i Sidde"den bir 
veya birkaçını okumuş olanların 
zaman zaman bahsettikleri bir 
Hadis-i Şerif vardır. Peygamber­
ler Peygamberi, ulu Yalvacımız 
Hz. Muhammed (S.A.V.) buyu­
rurlar ki: 

"Cennet, anaların ayakları 

altındadır" 

Bütün annelere mi şamil? Bi­
linmez .. En azından bu fakir bil­
mez! .. 

İşte bu meşhur müjde ve 
ifadelere mazhar olabilecek 
hususiyetlere sahib, müşabih bir­
kaç hanımdan bahsetmek isterim. 
Zaruretler karşısında "haram" 
lokma yediler mi, ben bilmem! .. 
Bir kendileri, bir de onları ve biz­
leri yaratan Allah bilir. Şurasını 

da unutmamak gerekir ki, müçte­
hit ve fıkıh üleması: "Zaruretler 
karşısında haramlar mübahdır" 
fetvasını verirler. 

Onlar ki, doğru sözlüdür; 
yardımseverdirler. Hısım ve ak­
rabalarına karşı, "ahde vefa" sa­
hibidirler. Büyüklerine hürmet­
li, küçüklerine karşı da müşfik 
olup, şefkat pınarları gümrahdır. 
Evlatlarına karşı adeta penguen 
kuşları gibidir; ama her birisi 
birer "Devlet Ana" dır, "Devlet 
Ana" ... 

Cihan Devletini teşekkül et­
tiren "Hayme Ana", "Mal Ha- · 
tun" ne ise, Çetmi' li bu hanım­
lar da aynıdır. Gök-Türk Hakanı 
Bilge Kağan ve Kül Tigin'in 
anneleri İl Bilge Hatun ne ise, 
Çetmi'li bu anneler de aynı­

dır. Dünyaya yön veren Cengiz 
Han'ın annesi Ölüneke ne ise, 
bu analar da öyle ... Kimler mi'? .. 
Hatırlayabildiklerim: 

Çavuşların Şerif (Şerif 
ÖZEL, D:1911-Ö:1985), Emir 
kızı (Emine ÖZEL, D:1928), 
Karayusuf kızı Akkız (Akkız 
AVCI, D:1917-Ö:1983), Döşü 



Havva'sı (Havva SEMERCİ, 
Ö:2006), Kuru Fadime'si (Fadi­
me KARACA, D: 1315-Ö: 1973), 
Avcı Selim (Selim TURAN) ... 
Elbet de daha vardır; lakin tam 
yarım asırlık berrak hafızada 
"otağ" kurmuş bu asalet sahiple­
rini Tanrı Dağı'na giden yol üze­
rinde görebildim. 

Yukarıda arz ettiğim hususi­
yetlerinin yanı sıra, bu güzel ve 
aziz hanımların en büyük özel­
likleri, "Er"leri Hakk'ın rahme­
tine kavuştuktan sonra bir daha 
"er" yüzü görmeyişleridir. Evet, 
her birisi 18 - 20 yaşlarında iken, 
Çetmililerin ifadeleriyle "Koca­
ları" ölünce, bir daha evlenme­
miş; kimisi 6 aylık, kimisi 2, 3, 
5 yaşlarında "yetim" ve "öksüz" 
kalan yavrularıyla ömürlerini 
tamamlamışlardır. Dedik ya, 
bunlar birer Penguen sabrı ve 
şefkatiyle evlatlarını yetiştirip 
büyütmüşler. 50, 60 yıl gibi bir 
yalnızlık içinde iffetlerini koru­
yup, muhafaza etmiş ve mukad­
des bir değer olan namuslarına 
ulviyetlik kazandırmışlardır. On­
lar, çok yakınlan tarafından: 

"- Gel seni (filana) bir koca­
ya verelim, çocuklarına ve sana 
kol kanat gerer,· henüz yaşın çok 
genç. Bir ömür boyu böyle ya­
şayamazsın! .. " denildiği zaman, 
şiddetle aksülamel göstermiş 

veya terbiyeleri icabı, en hafifin­
den, haddi aşmamak için: 

"-Benim evimde iki tane 
(veya üç tane) kocanı var! .. " ce­
vabını vermişlerdir. 

İşte Benjamin Constant'ın 
tarifi'de bu değil midir?: Diyor 
ki: "Aşk, nıuzdarip olmak ve ya­
şamaktır". 

Asaletli seciyelerinin yanı 
sıra öylesi vardır ki, evlatlarının 
ilim ve irfan ile meslek sahibi 
olmalarını sağlayıp, vatan ve 
milletimize mülki ve askeri sa­
hada yüksek memuriyetleriyle 
hizmetlerde bulunanların annesi 
olmak bir başka bahtiyarlık. 

Bu asil davranışları karşısın­
da ceketimin düğmelerini ilikler, 
başımdaki "Ay Yıldız"lı kalpa­
ğımı çıkartırım. . . Milletimizi 
kasıp kavuran, kimilerinin "Bü­
yük Harb", kimilerinin "Se­
ferberlik" dediği !.Cihan Harbi 
esnasında, eşi (Kocası - Er'i) 
askere giden Balıkesirli bir ni­
nemiz vardır. Aynı benim Ninem 
Kuru.kızı Fadime gibi; veya Ça­
vuşların Şerif gibi bir nine ... 

Yakınen tanıdığım Aydın Ay­
han Hoca, 1954 yılının hatıraları 
arasında, Balıkesir' deki öğrenci­
lik yıllarında görüp tanıdığı, hat­
ta kiracısı oldukları iki katlı evin 
sahibesi olan bu "Şemsi Nine"yi 
anlatır. Diyor ki: 

"-16 yaşında evlenmiş, 

kısa bir süre evli kalmış, 

Seferberlik re eşi ihtiyat zabiti 
(Yedek Subay) olarak askere alı­
nıp Çanakkale ye gönderilmiş. 
Eşinin Çanakkale 'den yolladığı 
mektupları ve zarflarını evinin 
pencerelerinin içeriye bakan kı­
sımlarına yapıştırmıştı. Hatta o 
zamanlar bende pul biriktirme 
merakı vardı. Cama yapışık zarf 
!ardan birinin üzerindeki pulu 
yırtıp almak istemiştim de, nene 
bana kızmıştı. 

Kim bilir neler yazıyordu o 
mektuplarda? Ama nene her sa­
bah namazdan sonra her mek­
tubu ayrı ayrı okur, her mektubu 
okuduktan sonra şehid kocasına 
Fatihalar okur, günlük işlerine 
başlamazdan önce de, bir gün 
önce bıraktığı yerden başlayarak 
kocasının ruhuna hatim indirme­
ye devam ederdi. 

Nenenin ziyaretçileri çok 
olurdu. Kocaları, oğulları Ça­
nakkale ve diğer cephelerde şe­

hid olan hanımlar gelir, bitmez 
tükenmez dualarla, hatimlerle 
onları anarlardı. 

Şemsi Nine "Yakmacı/ık " 

denilen bir usul ile de çıbanları 
iyileştirir, geçimini böyle sağlar­
dı. Geleni gideni çok olmasına 
rağmen Şemsi Nine hiç sokağa 
çıkmazdı. Sorduğumuz zaman: 

Çetmi'nin Sesi I Sayı 64 I 9 



" Nasıl çıkarım; Beyim, 
Çanakkale'ye giderken dış kapı­
nın arkasında ellerimi tuttu, göz­
lerimin içine bakarak: "-Karıcı­
ğım .. gençsin, güzelsin .. gözüm 
arkada kalmasın.. ne olur söz 
ver bana! Ben gelinceye kadar 
sokağa çıkma!" dedi. İşte orda, 
şu kapının arkasında ona söz 
verdim .. Nasıl sokağa çıkabili­
rim?" 

İşlerini, alışverişlerini hep 
konu komşu yapardı. Çünkü 
"söz vermiş "ti. Sözden dönül­
mezdi. O 'nun köşede, küçük bir 
tek pencere ile koridora bakan 
merdivenin dibinde karanlık bir 
odası vardı. 

Bir akşamüstü babamla eve 
çıkarken neneyi o odanın köşe­
sinde bir gelinlik giymiş, ayakta, 
ellerini göğsüne kavuşturmuş 
beklerken gördük. Boynunda iri 
taneli uzun inci bir gerdanlık 
vardı. Babam şaka olsun diye 
takıldı: 

"-Nene hayrola, bugün pek 
süslüsün ya . .. Ne var .. Bir şey 
mi oldu?" • 

Nene gözlerini yeden ayırma­
dan kısık, çok derinlerden gelen 
bir sesle cevap verdi: 

" - Oğlum ben bugün evlen­
dim. Bak, kocamın yüz görüm­
lülüğünü de taktım. Kocamı 

bekliyorum ... " 

Babam hiçbir şey demeden 
gözlerinde yaşlarla kaçarmış 

gibi merdivenlerden yukarı çıktı. 

Neneyi orada bütün gece o 
yalnızlığıyla baş başa bıraktık. 

Gürültü olur diye bizi erken ya­
tırdılar. Soba bile yakmadık. 

Ertesi gün günlük hayat eski­
si gibi devam etti. Öğrendik ki, 
kocası şehid olduğunda11- beri, 
evlendikleri gün, nene süslenip 
hep kocasını beklermiş. 

Nenenin hiç çıkmadığı evden 
yıllar sonra cenazesi çıktı... Ev 
uzun zaman boş kaldı. Hep evin 
fotoğrafını çekmek veya çektir­
mek istedim. Bir türlü fırsat bu- . 
lamadım. Birkaç yıl önce o bin-
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!erce gözyaşıyla, acıyla yıllarca 
beklemenin yaşandığı ev, hatı­
ralarıyla beraber yıkıldı gitti. .. 
Şimdi yeri bomboş ... " 

Etraflarındaki insanlara 
hasrettikleri hizmetlerini "fi 
sebilillah" ifa eden bu hanım­
ların bazılarına (bizim insanı­
mızın hatalı olarak, ama saf ve 
samımı niyetle söyleyişiyle) 

öyle "mukuf''um ki ( doğrusu 
vukuf' dur), hayatlarını gözle­
rimin önüne getirince, içimden 
değil, yine bizim insanımızın 
"eşkere" dediği, fakat "aşikar" 
·olarak, yüce Mevla'ya cennetlik 
olduklarına dair, şahidlik ede­
sim gelir. 

Bu "Namus ve · iffet 
abideleri"nin hayatlarını bir gün 
yazmak bize nasib ve müyes­
ser olursa, kendimi, "Çetmili 
bahtiyar"lardan birisi sayarım. 

Şehid ve gazi kanlarıyla su­
lanmış aziz vatanımın secde ko­
kan toprağı üzerine diz çökmüş 
bir vaziyet de, rahmetin, merha­
metin her daim sağanak sağanak 
yağdığı semaya avuçlarımı aça­
rak, vefat edip de güzel atlara 
binip giden bu nur yüzlü asaletli 
hanımlara Mevla'mdan gam 
gani rahmet; hayat da olanlara 
da sağlık ve afiyet dolu uzun bir 
ömür talebiyle, niyaz ediyorum. ,, 

29 Mayıs 2013 - Enhoşlar 

Emine Önder 

Fatma Yıldız 

Fadime Eski 



Manastırlı Rıfat diyor ki: 
"- Her dinde, her terbiyede, 

dünyanın her yerinde (Muhab­
beti vataniye) yüksek 

faziletlerin en aziz ve en mu-
kaddesidir. " 

Bu muhteşem ifadelere hangi 
akıllı itiraz edebilir? Bizim di­
nimizin mübeşşiri olan 

Hz. Muhammed Mustafa 
(S.A.V.) da: "Hübbül vatan vel 
İman (Vatan sevgisi [mandan 
gelir)" buyurmuştur. 

Bir milleti ne alim, ne 
san'atkar ve ne de siyaset erba­
bı meydana getiremez. O ulvi 

birliği, ancak kahramanlar 
ortaya çıkarıp oluşturur. Kahra­
manlar da siyaset arenasından 
değil, muharebe meydanların­
dan çıkarlar. 

1 O Aralık 201 O tarihinde 
Çetmili'ler Eğitim Ve Kültür 
Vakfı'nın Bursa'da yapmış ol­
duğu toplantıya, , yaklaşık ola-

■ ■ A 

~HMIU GAZIUR 
■ 

Vf ~f Hl □ lf R 

Şükrü KARACA 
gazisukrukaraca@gmail.com 

rak 40 kişi iştirak etmişti. Bu 
Kurucular Kurulu toplantısında 
Divan Başkanlığı'ndan söz ta­
leb ederek şu teklif de bulun­
muştum: 

"Çanakkale ve İstik/dl Harbi 
ile Kore ve Kıbrıs Muharebele­
rinde şehid olmuş 

Çetmili 'ler ile bu muhare­
belerin Çetmili kahraman 
gdzflerinin isimleri, bugünkü 
Çetmi Belediye Binası önünde 
bir dbide yaptırılarak pirinç 
veya mermer üzerine hak edile­
rek dbide üzerinde yazılmalıdır. 
Çünkü şehid ve gdzilerimize 
çok şey borçluyuz. Onlara min­
net borcumuzu ödememiz ldzım. 
En azından böyle bir hizmetle, 
"Vefa Borcu "muzu ödemiş olu­
ruz" demiştim. 

Naçiz bir ferd olarak, 
bendenizin yapabileceği ancak 
bu şehid ve gazilerimizin isim­
lerini tesbit edip, fikir ve talebi-

mizi müspet karşılamaları ha­
linde yetkililere takdim etmek­
tir. Lakin, gel gör ki, o günden 
bu zamana kadar bu husus da 
kapımızı çalan olmadı. 
"Savaşın zevkini almak is­

teyen herkes Türklerle savaş­
malıdır" diyen Tawsend, bizim 
gazi ve şehidlerimizle harb et­
tikleri için ne kadar mutlu olup, 
şeref duyduklarını bu sözlerle 
anlatmış oluyorlar. Hatta, Ama­
vutluk'daki bir abide mezar ta­
şında: "Ey Abdurrahman Abdi 
Paşa, yiğid düşmandın rahat 
uyu .. . " diye dilek ve temenni­
lerini dile getiren düşmanları­
mızın bu asil davranışları bile, 
bizlere yol gösterici bir misal 
teşkil etmektedir. 

Acizane, "Durumdan vazi­
fe çıkararak" (eksikleriyle de 
olsa) böyle bir listeyi hazırla­
dım. İnkişaf ettirmek, Çetmi 'nin 
gelecek nesline düşer. 
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CİHAN HARBİ 
ŞEHİD ve GAZİLERİ: 

ZEYNEPOĞULLARI'ndan: 
Mehmet (D: 1298-Ö:3-9-1334), 

Ahmet (D: -ö: 1915?), 

Hasan (D: 1305-ö: 6-4-1332) ve 
Veli Çavuş (KARACA) 

(D: 1304 -27-12-1966); 

Karagilik Osman 
(KARADUMAN); 

AyvatAli (AYVAT); 

MOLLALl'lardan: 
Abdullah, 
Hüseyin, 
Hasan?, 
Ali; 
Bozoğlan Ali (BOZ); 

EMİROĞULLARI'ndan: 
Ali, 
Mustafa ve 
Abdullah (ÇİLEK): 
Cerit Osman (YENİ); 

SOLAKLAR'dan 
Memiş (KASAP); ö: 1968 

Derviş Mehmed KORKMAZ); 

HATIPHOCA'lardan 
Abdullah, D: 1304 - ö: 1915 

"DELİKERİM"lerden: 
Mustafa oğlu Mehmed 

(TURAN)(D: 1311-Ö: 1957) 
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ALTIPARMAKGİL'lerden 
Ali ve oğlu 
Mehmet (YILDIZHAN) 

BALCILAR'dan 
İsa DUYSAK (D:1298 - ö: 1969 

İSTİKLAL 
HARBİ GAZİLERİ: 
Veli Çavuş (KARACA): 
Halil oğlu, (D: 1304 - Ö: 27-12-1966) 

Ali GÜÇLÜ: 
Hüseyin oğlu, (D: 1890- Ö:22-06-1976) 

Musa BAKDEMİR: 
Mehmet oğlu, D: 1311- Ö:04-08-1979 

Mustafa OĞUZ (Molla Mustafa): 

Mehmet TAŞTEKİN: 
Mehmet oğlu, 1315 doğumlu, İzmir 

Piyade Bölüğü, Er. Şube Duhulü: 1337, 

Terhis T: 12-08-1339, Ölüm Tarihi: 1975 

-ÇETMİ 

Ahmet KARADUMAN: 
Mehmet oğlu, 1316 Doğumlu, 16. Alay, 

2. Tb. Er. Şube Duhulü: 1-2-13338, Terhis 

T: 4-1340, İs.Madalya Vesika Nu: 93458, 

Ölüm Tarihi: 05-05-1982- ÇETMİ 

Baki ULUTAŞ: 
Halil oğlu, 1307 Doğumlu, 6. Tümen, 

İstihkam Bölüğü, Er. Şube Duhulü: 24-

05-1331, Terhis Tarihi: 11-4-1339, Ölüm 

Tarihi: 19 Mart 1987 - ANTALYA 

Hasan COŞKUN: 
Yusf oğlu, 131 O Doğumlu, 176. 

Mustafa Çamurcu 

Alay, 1. Tb. Er. Şube Duhulü: 17-10-1337, 

Terhis Tarihi: 01-11-1339, Ölüm Tarihi: 

24-11-1971-ÇETMİ 

Hasan ÇAĞLAR: 
Mustafa oğlu, 1310 Doğumlu, 12. Alay, 

1. Tb. 1. Bölük, Er. Şube Duhulü: 23-4-

1338, Terhis Tarihi: 28-4-1339, Ölüm 

Tarihi: 31-03-1978 -ÇETMİ 

Mehmet UÇAR: 
Osman oğlu, 1315 Doğumlu, 4. Tümen, 

4. A. Ağır Obüs Bölüğü, Er. Şube Duhulü: 

29-8-1337, Terhis Tarihi: 2-8-1339, Ölüm 

Tarihi: 18-11- 1980 - ÇETMİ . 

Mustafa ASLAN: 
Ali oğlu, 1315 Doğumlu, Konya 

Mıntıka Komutanlığı, Er. Şube Duhulü: 

1-4-1338, Terhis Tarihi: 1-11-1339, Ölüm 

Tarihi: 12-11-1970 -ÇETMİ 

Mehmet KARADENİZ: 
Mustafa oğlu, 1316 Doğumlu, 2. Topcu 

Alayı, Er. Şube Duhulü: 9-8-1337, Terhis 

Tarihi: 6-4- 1341 , Ölüm Tarihi: 01-08-

1988 - ÇETMİ 

KIBRIS 
MUHARİB 
GAZİLERİ: 
Şükrü KARACA, 
Halil oğlu, 1952 Doğu~lu._39. Tümen 

İstihkam Savaş Tab. 1. •Bölük, Çavuş -

KIBRIS. 

Mustafa.ÇAMURCU, 



Cemal T~an 

O[ HRtl OlACAKSIN! 

G
ünlerden Cuma, eza­
nın okunmasına kısa 

bir zaman kalmış. Ni­
san ayının ortalarında olma­
mıza rağmen hava bulutlu ve 
ortalık yağan yağmur tane­
cikleriyle ıslanmış durumda. 
Cami avlusu normal şartlarda 

serilen plastik hasırlarla dolar 
ve orada namaz kılınır. Fakat 
bugün biraz daha farklı; insan­
lar çatı altında kalmayı tercih 
ediyor. Camiyi dolduran ce­
maat, Cuma olması münase­
betiyle bulduğu her boşluğa 
razı olmaya çalışıyor. Cami-

nin girişindeki ayakkabıların 

konulduğu bölümde yer alan 
mekanda, vakti bekleyen in­
sanlar var. 

Orta yaş üstü, yaşlı denebi­
lecek kıvamda beyaz sakallı bir 
zat, içeride bir yer bulma telaşı 
ile, girişte çıkardığı ayakkabı­

larını eline alır, ters çevirerek 
kimseye zarar vermemek için 
ayakkabılığa doğru hızla iler­
ler. Fakat istenmediği halde 
dışarıdaki yağmur sularından 
dolayı ıslak olan ayakkabıla­
rından bir damla orada otur­
makta olan ve muhtemelen 
sadece Cuma namazı kılmak 
için gelen birinin üzerine dam­
lar. Üzerine damlayan bu suya 
tepki veren bu zat yaşlıya; "Ya­
vaş ol, dikkat et. Bir de hacı 
olacaksın." çıkışında bulunur. 
Hacı, bir anlık gelişen olaydan 
şaşkın ve üzgündür. Kendisini 
savunmak için söylenecek her 
kelime boş ve anlamsızdır. 

"Sadece kendi adıma özür 
dilerim. Fakat bu sözünüz bü­
tün hacıları bağlar." der. Üzü­
lerek orayı terk eder ve içeride 
bir yer bularak oturur. 
Şu an kendi içinde bir mu­

hasebe başlamıştır. Bu olaya 
sebep olması onu gerçekten 
üzer. Fakat ortada bir kasıt 

yoktur. Zaman darlığı, havanın 
hafif yağmurlu olmasına bir de 
dikkatsizlik eklenmiştir. Orada 
ayakkabıdan düşen bir damla 
suya karşılık, Beytullah'ın yıkı­
mından daha etkin olan kulun 
kalbi yıkılmıştır bu çıkışla . Bir 
fıkıh sorusu olarak sorulsa, 
acaba o damla namaza mani 
midir? Hayır. Fakat diğer taraf­
ta Allah'ın rızasını kazanma­
nın, yeri gelince sükut etmenin 
değerinin bilinmemesi, insan­
lara her yerde, her ortamda 
her şeyi söyletebiliyor: "Dikkat 
etsene, bir de hacı olacaksın!" 
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G
eçenlerde Çetmi'dey­
dim, Ekiz Oluk'ta, 
yüz metre sağa gidin­

ce Balcılar'ı. kuş bakışı seyre­
debileceğiniz, yüz metre sağa 
gidince de Çetmi'yi kuş bakı­
şı görebileceğiniz bir yer Ekiz 
Oluk. Soğuk suları ve yemye­
şil dokusu, geceleri hafif aya­
za çalan havasıyla yaşanacak 
bir yer anlayacağınız ... 

Sağa gidip ta Yellibel'e 
kadar çıktık. Tepelerden 
Balcılar'ın düzenli yapılanmış 
sakin görünümünü izledik. 
Dört minareden okunan ezan­
larını dinledik. Rüzgarla sanki 
Meksika dalgalanması yapan 
çavdar başaklarını izledik. 

Aynı satıhta aynı toprakta bir 
kaç santim ara ile kırmızının, 
sarının, beyazın, morun ve 
mavinin en zarif tonlarında çi­
çekli otlan izledik. Yüce yara­
tanın bize gönderdiği bir ba­
har mektubuydu sanki. Bize 
diyordu ki, bakın görün ve 
okuyun ve de bir an işinizi 

gücünüzü bir tarafa bırakarak 
beni hatırlayın ... 

Kısacası biraz inancı 

olan ve Allah'a kayıtsız şart­
sız teslim olan bir insanın te­
fekkür ederek, bu yüce sanat­
karlığı hayranlıkla izleyeceği 

ve "6ir lokma 6ir hırka" misa­
li derviş olacağı yerler bura­
lar. .. 
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Karagilik Alim dayı ve 
oğulları birer küçük ev yapmış­
lar yolun üstüne, bir de su çı­
karmışlar dağın eteğinden yol 
kenarına çeşme yapmaya 
çalışıyorlar. Hani gelip geçe­
nin önünde nefesleneceği, 

elini yüzünü yıkayacağı, hay­
vanını sulayacağı, yolda ka­
lanların yol üstündeki evlere 
sığınıp kalabileceği bir mekan. 
Ama, bundan birileri rahatsız 
olmuş olacak ki, "orman ara­
zisine ev yaptılar" diye şikayet 
etmişler. Şimdi mahkemeden 
keşif bekliyorlar. İşin aslı ne­
dir? Yer kimin onu bilmem. 
Ama, yıllar önce çekilen bir 
hava fotoğrafına göre, ta de­
delerimizden beri ekip kal­
dırdığımız çoğu arazilerimize 
ormanın sorgusuz sualsiz el 
koyduğunu iyi biliyorum. Hat­
ta, "Fakı Meresi, Gevenni gi6i yer-

/er de ormana gitti" diyorlar. 
Eğer doğruysa oradaki elli 
altmış yıllık bağ kalıntılarının 
nasıl izah edileceğini, hangi 
bilirkişinin oraya orman diye­
ceğini çok merak ediyorum 
doğrusu . Gerçi Çetmili şimdi­
lik bundan pek rahatsız değil, 
zaten kimsenin de bağ dik­
mek, eski çubukları yenilemek 
gibi bir derdi de yok. Herkes o 
kadar rahat çünkü. 

Sığındı yolunda Gediğe 
oturup Çetmi'yi ve Bolay'ı iz­
ledik. Yeşillikler arasında ren­
garenk binalar sanki bir Av­
rupa kasabası gibi, bakımlı 

ve güzel .. 

Bir taraftan Avşar'ın altın­
da dev makineler durmandan 
hafriyat çekiyor ve koca dere 
yatağını doldurmaya çalışıyor. 
Bu çalışma gece gündüz böyle 
devam eder ise, kısa zamanda 
barajımız bitecek ve su topla­
maya başlayacak. Çetmi'nin, 
Bolay'ın en tepesinden, 
Balcılar'dan akıp gelen sula­
rımız, bizim dağlarımızdan bir 
karış toprağı sulamadan ge­
çip gidecek ve barajda topla­
nıp Konya ovasını . sulamaya 
gidecek, bu anasına babası­

na darılıp da evini terk edip 
gurbete çıkan delikanlıların du­
rumuna çok benziyor. Lisan-ı 

hal ile sularımız diyor ki: "Ben 
yıllardır aktım durdum ve siz &e­
nim kenarıma 6ir söğüt ağacı dafıi 
dikmediniz. Akmuğar'ın, Kaynar 
Muğarın Dikmen' in toprağında 

kiraz, elma, armut yetiştiğini gö­
rünce dağı taşı delik deşik ettiniz. 
Bir parmak su için, ama 6en na­
rı/ Fıarıl akıp giderken yüzüme &ile 
bakmadınız . O zaman &ana darıl­
mayın, 6en de çekip Konya ovasına 
gidiyorum." 

Konya da yabancı değil, 
bizim toprağımız, ama "cami­
ye lazım olan mescide Fıaramdır. " 

Diye de bir söz var, doğru 
yanlış bilemem ama bunu bi­
risi söylemiş. Bizler toprakları­
mızın su ihtiyacını karşılamak 
için yağmur duasına çıkarken, 
bizim derelerimizin suyu Kon­
ya ovasını sulayacak, buna di­
yecek bir şeyimiz yok, dev­
let bu, istediğini yapar, ama, 
bizlere de göz hakkı doğmaz 
mı? ... 

Bence; Balcılar'ın, 

Çetmi'nin, Bolay'ın, hatta 
Avşar'ın bütün sulak arazilari, 
bahçeleri baraj altında kaldığı­
na göre bu hak, göz hakkını da 
geçer, aleni hak olur .. . 

Gerçi su altında kalan 
bahçeler ve ağaçlar için bir 
miktar para ödenecekmiş 
ama bu yeterli değil. Dev­
letimiz yıllar önce doğuda 

deprem zedelere, hatta yurt 
dışından gelen soydaşları­
mıza Konya ovasından arazi 
vermiş, geçimlerini temin et­
mek için toprak vermiş, bağ 
vermiş, bahçe vermiş ve hala 
Konya ovasında geniş yerler 
olduğu kesin. O zaman, tek 
geçim kaynağı tarlaları su al­
tında kalan köylüler için de 
Konya ovasından yer verilsin, 
suyumuzun gittiği yerde, su­
yumuzun sulayarak hayat ver­
diği yerlerde bizim de yerimiz 
olsun .. . 

Bu ne kadar mümkün­
dür, değildir bilmiyorum. Hiç 
olmazsa köylünün elinden 
çıkacak sulak arazilerinin ye­
rine, yaylalardaki arazilerimizi 
sulayacak bir sistem geliş­
tirsinler, bu bizim elimizdeki 
son şans. Öyle ya, Taksim'de 
Gezi Parkında bir kaç ağaç 

için kıyametler koparıldığına 
göre, bizim de kesilecek bin­
lerce milyonlarca ağacımız 
var. Bu kadar toleransı gös­
tereceklerini ümit ederek di-
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yorum ki, "Dört belediye baş­
kanımız birlik olup çalsınlar 

hükümetin kapısını. Kovacak 
değiller ya! Dayansınlar il­
gili bakanlığın kapısına, en 
azından durumu arz edip ta­
leplerini bildirerek üzerlerin­
deki sorumluluğu atmış olur­
lar. Vermezse onlar vermesin, 
rahmetli Keko dayının dediği 
gibi, "kaybedecek neyimiz var 
ki?" ... 

Keko dayı, bir güz günü 
Konya'dan Antalya'ya çalış­
maya giderken, otobüste bir 
milletvekili ile yan yana otur­
muş. Yol uzun, tabi ki ko­
nuşulan politika, Keko dayı 

inandığı şeyleri söylüyor, ama 
milletvekili bundan rahatsız. 

Gittikçe sinirleniyor ve sonun­
da, "ben milletvekiliyim, bana 
böyle konuşamazsın" diye­
rek Keko dayıyı azarlıyor. Aynı 
tonda karşılık veriyor ona; 
"Ben de milletin kendisiyim 
ve bir işçiyim. Elimde bir kaz­
ma bir küreğim var. Onu da 
mı alacaksınız" diyor. 

Tartışmanın sonu nasıl 
bitti bilmiyorum. Ama, bildi­
ğim bir şey var ki, daha düne 
kadar belediyemiz köy ola­
cak diye üzülürken, şükür 
Allah'ın verdiğine şimdi ma­
halle olduk. Buna da eyval-
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!ah. Ama, yine de dört beledi­
ye başkanı bu kaybedilen top­
raklara karşı Konya ovasındaki 
devlet arazilerinden toprak is­
teme işini bir düşünmeli ... 

Toroslar'ın tepelerinden 
bakarken su altında kalacak 
bahçeleri, ağaçları ve bara­
j ın tam dolmuş hali gözümün 
önüne geldi, bence maran­
gozlarımız şimdiden kayık ve 
tekne yapmaya başlasın­

lar. Çünkü artık bundan son­
ra Avşar, Balcı lar, Çetmi ara­
sında motorlu kayıklar çalış­

maya başlayacak. Dümeni 
iyi kullanıp Çetmi boğazında 

kayalara çarpmadan geçe­
cek motorlu tekneler dolmuş 
seferleri yapacaklar köyler 
arasında. Balıkçı tekneleri ağ 
atacaklar baraj kenarlarında, 

iklim değişecek, doku değişe­
cek ... 

Yerel seçimlere bir kaç 
adım kaldı. Eskiden her bel­
de halkı kendi seçtiği beledi­
ye başkanı ile işleri iyi kötü 
yürütmeye çalışırken şimdi, 
ta Konya'dan, Taşkent 'ten 

seçilecek bir belediye başka­
nı işleri nasıl yürütecek, nasıl 
toparlayacak, nasıl adaletli 
davranacak? Yapılacak hiz­
metleri yerinde görme imkanı 

olabilecek mi, işte burası biraz 
korkutuyor beni, beş beledi­
ye başkanının yaptığı işi tek 
bir belediye başkanı yapacak 
çünkü ... 

Ama, asıl beni endişe­
lendiren husus, partileşme ve 
inatlaşma yüzünden oluşan 

ikiliği birliğe dönüştürmeye 

çalışır çabalarken, şimdi buna 
bir de "senin 6enim 6eldem" tar­
tışmasının eklenecek olması, 
iki yarcılığın, üç beş yarcılığa 
çıkacak olması. .. 

Ta bin dokuz yüz yetmişli 
yıllarda, üniversiteyi yeni bi­
tirmiş idealist bir genç olarak 
Antalya'da "Ç.A.B.A" adı ile 
bir şirket kurmuş, sözüm ona, 
o zamanlar tek meselesinin 
yoksulluk olduğuna inandığım, 
Çetmi, Alata, Bolay Avşar bel­
delerinin ekonomik kalkınma­
sını çözmek için bu beldelerde 
yaşayan insanımızın huzura 
refaha kavuşmasını sağlama­
yı amaç edinmiştim. Ama, bu 
iyi niyet gayreti yeterli olma­
dı . Ağacın köküne kurt girdi ... 
Daha yeşermeye fırsat bula­
madan aklı ewel insanlarımı­
zın gayreti ile ağaç kurutuldu ... 

Umarım bu yeni oluşacak 
birlikteliğin köküne kurt gir­
mez. İnsanlarımız öfkelerine, 
hırslarına ve de inatlarına ye­
nik düşmezler ve yeni oluşa­
cak coğrafi ve de iklimsel doku 
üzerinde proje üretebilecek, 
ufku geniş, adaletli, merha­
metli ve de çalışkan bir baş­
kan seçerler de, bu geçiş dö­
nemi, fitnenin fücurun ateşine 
odun taşımaz ... 

Ölçü belli, "Nasıl 6ir idareye 
layıksak, Allah 6aşımıza öyle 6ir 
idareci verecek" Öyle değil mi, o 
zaman söyleyecek çok fazla 
bir şey yok. "Görelim Mevla'm 
neyler" deyip bekleyip görece­
ğiz .... Selam ve saygılarımla ... 



am ve mevki s 
acizdir, zayıftır, cılız 
kudret ve irade sahi6ı.: 
Çünkü sahip olduğumuz 
O'dur. 

İman enerjisi ile beslenen manevi 
ibadet ve dua ışıklan ile aydınlatıp güzelleştirmek 
gerekir. Bahçeye suyun gelmesi yetmez. E 
dikilmesi, düzenlenmesi ve zamanında 
su verilmesi gerekir. Eve elektrik bağ! 
geliyor. Fakat ışıklar yanmıyor, ampu 
Buzdolabı, çamaşır makinesi, fırın v 
Eksik olan, yanlış olan, yolunda · 
var. Eksiklerin tamamlanma 
mesi gere · 
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İç huzuru sağlayacak, 
manevi dünyayı aydınla­

tacak olan duadır. Duanın 

şartı samimi olmaktır. Ses­
sizce, içinden geldiği gibi 
dua et, isteklerini kendi di­
linden, kendi lehçenle, bile­
bildiğin kadarı ile Yaratan'a 
söyle. O'nunla konuş. O, 
bütün dilleri, bütün lehçe­
leri bilir, anlar. Camilerde, 
cenazelerde, dini törenler­
de yapılan etkileyici, coş­
turucu, güzel kelimelerle 
süslenmiş, basmakalıp me­
tinler gibi yapacağım diye 
duanın özünden, doğallığın­
dan uzaklaşmaya gerek yok. 
İçinden geldiği gibi dua et. 
Kutsal bir mekan, bir yatır, 
bir mabet aramaya da gerek 
yok. Yürürken, otururken, 
yemek yerken, çalışırken, 

yatarken her zaman her yer­
de derin istek ve samimiyet 
yüklü dualar et. Allah 'ım 

bana yardım et, bana yol 
göster, beni yanıltma, beni 
şaşırtma de. Bazen tek ba­
şına kaldığın zaman bir kaç 
dakika O'nun varlığını dü­
şün. O'nunla yüzleş. Yaratıl­
mışları düşün. Sana verilen 
nimetleri düşün. Her zaman 
isteyen, isteklerini sıralayan 
biri olma. İsteklerinin ger­
çekleşmediği, olayların arzu 
ettiğin gibi gelişmediği za­
man sitem etme, moral boz­
ma. 'Allah benim için böyle 
istedi, bunu layık gördü' de. 
O'nun verdiği senin istedi­
ğinden daha iyi olabilir. Razı 

ol. Bazen şer gibi görünen 
gelişmeler hayırla sonuçla­
nır. Bunu insanlar bilemez, 
Allah bilir. 'Çok şükür' de, 
çok şükreden ol. Sadece 
kendin için deği l, başkaları 
için de iyi dileklerde bulun. 
Başkaları için ettiğin dua 
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bir gün mutlaka sana döne­
cektir. Duaların her zaman 
olumlu olsun. Hiçbir zaman 
beddua etme. Çevrende 
seni üzen, seni kıran kişilere 
de dua et. Kin tutma, küslük 
taşıma. Kin, küslük, nefret 
gibi duygular insanın ruhu­
nu daraltır, düşünce ve be­
den gücünü zayıflatır. İçi ni 
karartır, asık suratlı, soğuk, 
itici bir görünüme sokar. 
Olumlu düşünceler, insa­
nı doğru yola yönlendirir. 
Olumsuz düşünceler, yanlış 
yollara yöneltir 

'Allafı benimle' de, hiçbir 
şeyden korkma, cesaretli 
ol, doğru olduğuna inan­
dığın yolda mücadeleden 
kaçınma, yılma. Tek başına 
kalsan bile, kararlı bir şe­

kilde yapman gerekenleri 
yap, gerisini Allah'a bırak. 

Bunu alışkanlık haline ge­
t ir. Ruhunun ve bedeni­
nin güçlendiğini, her türlü 
olumsuzluğa göğüs gerecek 
güce ve cesarete sahip ol­
duğunu gö!eceksin. Allah'a 
ne kadar çok dua edersen, 
O'nu ne kadar çok düşü­
nürsen kendini o kadar çok 
güvende ve huzur içinde 
hissedersin. 

Sevgili okuyucu; dara 
düştüğü zaman yardım ala­
bileceği bir yardımcısı olan, 
hasta olduğu zaman başını 
yaslayabileceği bir dayana­
ğı olan insan sıkıntı çeker 
mi? Bütün iyi niyetine, dü­
rüstlüğüne , samimi duala­
rına rağmen yine de başına 
bir felaket, bir olumsuzluk, 
bir dert gelir ise; o felake­
te, o olumsuzluğa, o derde 
dön. De ki; "Yüce Allafı &enim 
yar ve yardımcım. Sen kim olu­
yorsun da &ana zarar vermeye 
kalkıyorsun" . 
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HZ. MUHAMMfD'IN 
~A~INI ~AtMAVA 

KMlK11lAH! 
Abdullah GÖKGÜN 

ı~
ynaklarda yazdığı­

na göre Mağrib (Fas) 
üşriklerinden (puta­

taparlardan) iki kişinin, Hz 
Muhammed'in (S.A.V) naaşı­
nı kaçırmaya çalışıp Mağrib'e 
götürme girişiminin son anda 
fark edilip engellendiğini bili­
yor muydunuz? Bu 557 Hicrı 
(1161 M.) yaşanmış o olay­
dır ... 

Allah Teala sevgili Peygam­
berimizi hayatında insanla rın 
kötülüklerinden koruduğu gibi 
vefatından sonra da O'nun 
mübarek vücudunu korumuş­
tur. Şimdi anlatacağımız tarihi 
bir olay bunun açık delilidir. 
Şöyle ki: 

Hıristiyanlar Peygamberi­
mizin mübarek vücudunu kab­
rinden kaçırıp Avrupa'ya getir­
mek üzere iki kişiyi görevlen­
dirdiler. Bu kişiler Müslüman 
kıyafetine bürünerek güya 
Hac yapmak için yola çıktılar. 
Peygamberimizi ziyaret etmek 

bahanesiyle de Medine'ye 
vardılar ve Mescid-i Nebi'nin 
kıble tarafında Peygamberimi­
zin kabrine çok yakın bir eve 
yerleştiler. 

Bunlar, namazları mes­
cidde kılıp Peygamberimizin 
kabrini ziyaret ediyorlar. her 
sabah Baki Kabristanı'na cu­
martesi günleri de Kuba mes­
cidine gidiyorlardı. 

Kılık kıyafetleri ve fakirlere 
yaptıkları yardımlarla halkın 

güvenini kazanmayı başaran 
bu kişiler, Peygamberimizin 
mübarek vücudunu kaçırmak 
için geceleri bulundukları ev­
den Peygamberimizin kabrine 
doğru gizlice tünel kazmaya _. 
başladılar. Buradan çıkan top­
rakları torbalara doldurarak 
kabirleri ziyaret bahanesiyle 
Baki kabristanına döküyor­
lardı. Böylece devam ederek 
kazdıkları tüfle! Peygamberi­
mizin kabrine iyiccı yaklaştı. 
Peygamberimiz için çok büyük 



bir tehlike olan bu durumdan 
ise halkın haberi yoktu. 

İşte tam bu sırada, adaletli 
hükümdar olarak tanınan ve 
haçlılara karşı başarılı savaş­
lar yapan Ortaçağ İslam ta­
rihinin parlak siması Selçuk­
lu Atabeyi Nurettin Mahmut 
Zengi Aksungur (1146-1174) 
her zaman olduğu gibi yine bir 
gece teheccüd namazını kılıp 
yatmıştı ki, rüyada Peygambe­
rimizi gördü. Peygamberimiz 
ona iki sarışın yüzlü adamı 
göstererek: 

"Ey Nurettin! Beni bunlardan 
kurtar!" dedi. 

Gördüğü bu rüya üzerine 
feryat ederek uyandı. Abdest 
alıp namaz kıldıktan sonra 
yattı. Yine aynı rüyayı gördü. 
Yine feryat ederek uyandı. O 
gece aynı rüyayı üçüncü defa 
görünce kalktı ve iyi bir in­
san olan veziri Cemalettin 
Mavsili'yi yanına çağırdı, gör­
düğü rüyayı anlattı. İstişare 
ederek Medine'ye gitmeye ka­
rar verdiler. Kimseye duyurma­
dan hükümdar, veziri ile be­
raber yirmi süvari ve pek çok 
eşya ile Şam'dan yola çıktılar. 
Gece gündüz devam ederek 
16 günde Medine'ye vardılar. 

Hükümdar, abdest alıp 

Mescid-i Nebi'ye girerek iki 
rekat namaz kıldı ve Peygam­
berimizi ziyaret etti. Medine 
halkı hükümdarın yanına top­
lanmıştı. 

Vezir; "Hükümdar, Peygam­
berimizi ziyaret maksadıyla 
gelmiş, yanında da sizlere he­
diye getirmiştir. Medinelilerin 
isimlerini yazın" dedi. Onlar da 
bütün Medinelilerin isimlerini 
yazdılar. Bu isimlere göre her­
kes gelip hükümdardan hedi­
yesini almaya başladı. Bundan 
maksat; Peygamberimizin, rü­
yada: "Beni bunlardan kurtar" 
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dediği o iki kişiyi tanıyıp tespit 
etmekti. Bunun için hediyeleri 
hükümdarın huzuruna gelerek 
alıyorlar, bu esnada hükümdar 
gelenlere dikkatle bakıyordu . 

Herkes hediyelerini aldı. 
İsim listeleri bitti. Fakat hü­
kümdar bu gelenler arasında 
Peygamberimiz tarafından rü­
yada kendisine gösterilen iki 
kişiyi göremedi. 

Bunu üzerine; "Hediye al­
mayan kimse ka ldı mı?" diye 
sordu. Orada bulunanlar dedi 
ki: 

"Kimse kalmadı. Ancak 
Endülüs'ten gelen iki kişi var. 
Onlar kimseden bir şey almaz­
lar. İhtiyaç sahiplerine çok sa­
daka vermektedirler." 

Hükümdar onların da ya­
nına getirilmesini istedi. O iki 
kişi de huzuruna getirildiler. 

Hükümdar onların rüyada 
kendisine gösterilen kişiler ol­
duğunu tanıdı ve kendilerine 
nereli olduklarını sordu. On­
lar da; "Biz Endülüs'ten Hac 
maksadıyla geldik ve bu sene 
Peygamberimizin yanında bu­
lunmayı arzu ettik." diye ce­
vap verdiler. 

Hükümdar, nerede kaldık­
larını sordu. Mescidin yakı­
nında olduklarını söylediler. 
Hükümdar onlarla beraber ev­
lerine gitti. Evde süslü kitaplar 
ve değerli eşyalar gördü. Bu 
arada halk, onların her gün 
oruç tuttuklarını, namazlarını 
mescitte kıldıklarını ve hiçbir 
dilenciyi boş çevirmediklerini 
söyleyerek bu iki kişiyi övü­
yordu. 

Nurettin Zengi odayı dolaştı 

ve burada serilen hasırı kaldır­
dı. Baktı ki altında kazılmış bir 
tünel var. Tünel ta Peygambe­
rimizin kabrinin yakınına kadar 
uzanıyordu. Bunun gören halk 
mahcup olup baş larını önleri-

ne eğildiler ve artık söyleyecek 
bir şey bulamadılar. 

Bunun üzerine hükümdar 
bu iki kişiyi sorguya çekti. 
Onlar da gerçekte Müslüman 
olmadıklarını ve Peygamberin 
vücudunu buradan alıp ülke­
lerine kaçırmak için görevlen­
dirildiklerini itiraf ettiler. Bunu 
yapabilmek için derviş kıya­
fetine bürünerek halkı kan­
dırdıktan sonra geceleri tünel 
kazmaya devam ettiklerini 
ifade ettiler ve; "Peygambe­
rin kabrine iyice yaklaştığımız 
gece gök gürültüsü ve şimşek­
ler öyle bir sarsıntı meydana 
getirdi ki sanki dağlar yerinden 
oynayacaktı. Bundan fena hal­
de korktuk ve sabahleyin de 
sizin geld iğinizi haber aldık." 
dediler. 

Hükümdar, suçlarını itiraf 
eden bu kişileri idam etti. Bu 
olaydan sonra Nurettin Zen­
gi, Peygamberimizin kabrinin 
çevresinde derin hendek kaz­
dırdı ve bu hendeği kurşun 
eriterek doldurdu. Böylece 
Kabr-i Saadet, çepeçevre kur­
şunla muhafaza altına alınmış 
oldu. Bu olay, H: 557/M: 1162 
yılında vuku bulmuştur. 

İşte Yüce Allah, düşmanla­
rın hilelerini boşa çıkarmış ve 
Sevgili Peygamberimizi böyle 
korumuştur. 

(Kaynak: Seyfeddin YAZICI, 
Mekke ve Medine' deki Mübarek 
Ziyaret Yerleri, TDVYayınları An­
kara, 1999. s: 80-85) 

(Diğer Kaynak: Eyüp Sab­
ri Paşa, Mir'atü'l-Haremeyn, s. 
684-686, İst. 1304; bk. Vefaü'/­
Vefa bi Afı8ar-i Dar'il-Mustafa, c, 
2, s. 648, et'Tarif, s. 76; Seyfed­
din YAZICI, Mekke ve Medine'deki 
Mübarek Ziyaret Yerleri, TDV Ya­
yınları Ankara, 1999. s. 80-85) 
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lrazgilin Mehmet diye bilinir 
Karaman'da idi Mehmet amcamız 
Büyümüş asırlık çınar gibidir 
Dün canını verdi Mehmet Amcamız 

Çok eski yıllarda köyden gitmiştir 
Karaman ilinde gün geçirmiştir 
Çetmi'yi her zaman hayal etmiştir 
Benim köyüm derdi Mehmet amcamız 

Orada evlendi varlık gösterdi 
Eşi Dudu ile yıllar geçirdi 
İlk evladı kızdı Ziynet'im derdi 
Onu çok severdi Mehmet Amcamız 

İki oğlu geldi sonra dünyaya 
Dayandı Bahattin ve Mustafa'ya 
Değişik şeyleri taktı kafaya 
Hepsini denerdi Mehmet akmamız 

Ben lise okurken karaman'daydım 
Gazoz üretirdi dükkana vardım 
O şerefe erdim onu tanıdım 
Yüzüme gülerdi Mehmet Amcamız 

Tatil olduğunda eve giderdim 
Harçlığımı alır yemeği yerdim 
İlgi gösterdiler ben çok severdim 
Hep yeğenim derdi Mehmet Amcamız 

Hoş çiçek olurmuş dikenli gülden 
Hasret insanları yakar gönülden 
Beden yaşlanınca gelmiyor elden 
Hayalen gezerdi Mehmet Amcamız 

Son senelerinde hasta yatandı 
Doğduğu yerleri her zaman andı 
Çetmililer için gönlü hep yandı 
Görüşmek isterdi Mehmet Amcamız 

Bugün haber aldım dün vefat etmiş 
O asırlık çınar dünyadan gitmiş 
Çetmi'nin dününde bir tarih bitmiş 
Geçmişi bilirdi Mehmet Amcamız 

Onunla bir tarih toprağa girdi 
Çetmililer şimdi dünü yitirdi 
Bizim dünümüzü iyi bilirdi 
Bir ömür geçirdi Mehmet Amcamız 

Karamanda beden toprak olacak 
Mezarın taşında adı kalacak 
Köylüleri onu unutmayacak 
Çetmili bir erdi Mehmet Amcamız 

Çetmililer onu unutmamışlar 
Musallada onu hatırlamışlar 
Cenaze var gibi namaz kılmışlar 
Bunları beklerdi Mehmet Amcamız 

Cennet mekan olsun yatsın kabrinde 
Ruhu dolaşırdır kendi köyünde 
Çetmililer vardı hayallerinde 
Muradına erdi Mehmet Amcamız 

Niğmetullah için daha farklıdır 
Benim gönlümdeki yeri ayrıdır 
Hatıralarıyla yaşamalıdır 
Çetmiyi özlerdi Mehmet Amcamız 
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Xaurız Varol 
Niğmetullafı Uçar 

Cuma günü vermiş emanetini 
Toprakla buluşmuş Navrız Teyzemiz 
Mevlam kabul etsin amellerini 
Rahmana kavuşmuş Navrız Teyzemiz 

Babası Ganoğlu diye bilinir 
Tek erkek kardeşi Gani kerimdir 
Üç kız kardeşiyle iyi geçinir 
Gider konuşurmuş Navrız Teyzemiz 

Kembil eşi ümmü bir kardeşidir 
Balcı Emine de ötekisidir 
Sayıfa Ayşa'sı bir diğeridir 
Hep hayaller kurmuş Navrız Teyzemiz 

Eyüp Varol ile evlilik yapar 
Biri vefat etmiş altı evlat var 
Varlığa yerinmez yokluğu anlar 
Şükreder dururmuş Navrız Teyzemiz 

Ödebeleninde evleri vardı 
Ebeğız Halıl'la dip komşulardı 
Kendi halindeydi öyle yaşardı 
Bir düzen tutturmuş Navrız Teyzemiz 

Oğlu gani öldü küçük yaşında 
Anıları kaldı onun aklında 
Gözünden yaş akar her andığında 
Onu özlüyormuş Navrız Teyzemiz 
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Gelen misafire ikram edermiş 
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Yemek yedirmeden boş göndermezmiş 
Herkesi yürekten içten severmiş 
Haset etmiyormuş Navrız Teyzemiz 

Ağır hasta oldu iki ay gün önce 
Ümit kesilmişti düzelmeyince 
Günaha kefaret olmuştur bence 
Nasipli bir kulmuş Navrız Teyzemiz 

İnandı Mevla'ya boyun eğerek 
Yatağında yattı gün bekleyerek 
Veren sen, alan sen, teslim diyerek 
Günü bekliyormuş Navrız Teyzemiz 

Haziran ayının yirmi ikisi 
Tam Cuma vaktinde dolmuş vadesi 
Kalp durmuş, soğumuş, kesilmiş sesi 
Dertlerden kurtulmuş Navrız Teyzemiz 

Sevenleri duyup gelmiş evine 
Hayır dualarla girmiş kabrine 
Kavuşmuş ukbada sevdiklerine 
Mezara konulmuş Navrız Teyzemiz 

Bize düşen görev dua yapmaktır 
Hatıralarını unutmamaktır 
En büyük hazine hatırlanmaktır 
Kalplerde yer bulmuş Navrız Teyzemiz 

Niğmetullah için sıradan biri 
Hak ettiği için vardır değeri 
Allah cennet yapsın yattığı yeri 
Hazırlanıyormuş Navrız Teyzemiz 



%usa !JJczkclenıir 

Yarın cenazesi kaldırılacak 
Bu sabah yaşardı Musa Bakdemir 
Şahsından geriye anı kalacak 
Hayaller kurardı Musa Bakdemir 

Çandır İbrahim!in oğlu kendisi 
Kederi artırır genç cenazesi 
Duyulduğu zaman üzer herkesi 
Rızkını arardı Musa Bakdemir 

Yaşı otuz birdi, gençlik çağında 
Para kazanmanın arayışında 
Kim bilir ne vardı o an aklında 
Hesaplar yapardı Musa Bakdemir 

Tütü Ayşa kızı eşidir onun 
Adı Yüksel konmuş küçük oğlunun 
Daha yaşı gençti başıydı yolun 
Ümitle yaşardı Musa Bakdemir 

Büyükleri sayar küçüğü sever 
Herkese iyilik yapmayı ister 
Topluma karışır güldürür, güler 
Hallerden anlardı Musa Bakdemir 

Niğmetullafı Uçar 
Antalya'ya gitti otele girdi 
Gece çalışmıştı iş sone erdi 
Sabah iş çıkışı eve giderdi 
Etrafa bakardı Musa Bakdemir 

Aksu Antalya'da kamyon çarpmıştır 
Kafa darbe alıp cansız kalmıştır 
Cenazesi akşam köye varmıştır 
Tabutta yatardı Musa Bakdemir 

Vakıf mesaj çekti dostları duydu 
Sabah toplanarak mezara koydu 
Yapılabilecek son görev buydu 
Mekanına vardı Musa Bakdemir 

Ölüm insanlara elem veriyor 
Vade dolduğunda gerçekleşiyor 
Çok hikmetler vardır bilinemiyor 
Eleyip tartardı Musa Bakdemir 
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nneler sadece kendi ev­
atlarının annesi olarak 
örünseler de maale­

sef öyle değildir. Onlar canlı 

ve cansız her nesneye anne­
dirler. Gündüzün telaşı, zaten 
bitmek bilmez bir akşamdan 
başlayalım. Akşam olur yatma 
saati gelir. Küçük büyük, ba­
balar, varsa nineler, dedeler 
hepsi uykuya yatarlar. Fakat 
çilekeş anne ayaktadır. Dedik 
ya gündüzün telaşı bitmedi. 
Birçok iş bütünlemeye kaldı. 
Anne onların bir kısmını daha 
yapmaya çalışır. Bir kısmını 

sabahleyin erkenden yapma 
yolundadır. Sabah işe nereden 
başlayacağının programlarını 
yapmakta ... O sırada köy ha-
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Halis YAZICI 

yatıdır, ahırdan İnek mülemiş­
tir. Gecenin karanlığında ahı­
ra iner bakar. İneğin ne derdi 
var? Hasta mıdır, yularına mı 

dolaştı, buzağı mı dünyaya 
getiriyor? Koyunlar kuzular ne 
alemde? Onları kontrol eder. 
Telaşe çoktur. Birini yapar bi­
rini unutur derken nihayet ka­
pıları kapatır eve çıkar. Zavallı 
anne dedik ya birini yapar bi­
rini unutur. Tavukların kümes 
kapısı hiç hatırına gelmez. Açık 
kalır. Gecenin geç saatlerinde 
yatağına güç bela uzanır zavallı 
anne. Herkesten sonra yatıyor, 
yine herkesten ewel kalkarak, 
doya doya uyuyamadan tekrar 
kalkar işlerine koyulur yeniden. 
Derken malum horozların bir 

ötme zamanı var, o zaman gel­
miştir. Fakat çil horoz ötmez. 
Anneyi telaş almıştır. Hayırdır 

inşallah, bizim çil horoz bugün 
ötmedi. Anne elindeki başlı 
işini bırakıp ahıra koşar. Ahı­

ra girmeden önce tavukların 
kümes kapısına bakar ki, kü­
mesin kapısı açık. Tabi oralara 
horozun o güzelim tüyleri de 
dökülmüş. "Eyvah!" der anne, 
"çil horozum gitmiş. " Ülüh, 
ülüh diyerek çırpını r. Yine de 
bir ümitle kümese bakar ki, çil 
horoz gerçekten gitmiş. Tilki 
dayı tarafından çalınmış . An­
nenin yüreği köz gibi yandı. 

Biçarenin başka bir tesellisi 
yoktur. Başlar bizim tilki dayıya 

beddua. etmeye ... Dinleyelim: 



mesen 

Yedi bizim Tilki cfa 

Açık kalmış bizi 

Kimden kaldı sana meres 

Gül horozu yedi teres 

Tilki dayı, Tilki dayı 

Yoğol a yemeyesice 

Bir daha gelmeyesice 

Şişen oku veresice 

Tilki dayı, Tilki dayı 

Dökmüş tüyünü tülesin 

Zehir ola yemeyesin 

Ecel önüne gelesin 

Tilki dayı, Tilki dayı 

Horozumu öte öte 

Aşırmış bel~nden öte 

Yerlerin dibine bata 

Tilki dayı, Tilki dayı 

Sesini çok sever idim 

Seher vakti dinler idim 

Sabah erken yemler idim 

Kahrolasın Tilki dayı 

Hem kurna 

Tilki dayı, Tilki da 

Allah'ım cezanı versin 

Senin de yüzün gülmesin 

Tilki dayı, Tilki dayı 

Horozum erken dünedi 

Akşam yemini yemedi 

Uzun kuyruk nerden geldi 

Tilki dayı, Tilki dayı 

Kümesimde ne ararsın 

Ömrün bite kalmayasın 

Horozdan beter olasın 

Tilki dayı, Tilki dayı 

Bir ele katarsam seni 

Sen mi verdin ona yemi 

Sen gurban olasın emi 

Tilki dayı, Tilki dayı 

Nerden geldi kör olası 

Adı sanı yoğ olası 

Eli böğründe kalası 

Tilki dayı, Tilki dayı 

A benim kan emeklerim 

Ersiz kaldı tavuklarım 

Kırılıvere ayakların 

Tilki dayı , Tilki dayı 

Hele gel bir kere daha 

Kurnaz Tilki derler sana 

Düşmanlığın nedir bana 

Tilki dayı, Tilki dayı 

Tüyünü tülesin yolmuş 

Hem lezzetli hem de leziz 

Temizce bir güzel yemiş 

Tilki dayı, Tilki dayı 

Tavuklara iyi bakın 

Bir horoz alalım satın 

Uydurma olmasın sakın 

Halis dayı, Halis dayı. 
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BiR ~HMI YUlCUlUGU 
Kerim BOZDAĞ 

Dünya Kick Boks şampi­
yonu Sayın Cemal Ço­
lak ile beraber 21 Hazi­

ran günü Çetmi'ye bir yolculuk 
yaptık. Çetmi'de Hasan Hüse­
yin Gökgün ve ortağı Aytekin 
Semerci ile buluşacağız. 

Cemal Hoca'nın arabasıyla 
gidiyoruz. Alanya'dan sonrası 
mesafe kısa ama zor yollar. 
Kıvrım kıvrım... Hep yokuş, 
tırmandıkça dağların zirvesi­
ne doğru heyecanımız artıyor. 
Kuş yuvası denen mevki ger­
çekten muhteşem manzarası 
ile görenleri büyülüyor. O yol­
ları aşarak Çetmi'ye ulaşmak 
gerçekten meşakkatli iş. Hele 
hele önceden oraları bilmi­
yorsanız, nasıl bir manzarayla 
karşılaşacağınız sizin için belli 
değilse, daha da ilginç olma­
lı . İşte tam bu noktada Cemal 
hocaya köyümüzün güzellik­
lerini anlatıyorum. Anlattıkça 
anlatıyorum, yollar gibi her 
halde benim anlattıklarımda 
Cemal hocaya bitmeyecek gibi 
geldi zannettiğim bir anda Av­
şar baraj inşaatına varıverdik .. 
Orayı yukarıdan kuşbakışı bir 
müddet izledikten sonra Çet­
mi topraklarına ayak bastık. 

Baskılı, boğaz derken Çingir'e 
vasıl olduk. Yolboyu dizilmiş 
kiraz vişne ağaçları bize bak­
madan nereye gidiyorsunuz, 
lezzetlerimizi tatmadan bura­
dan geçemezssiniz der gibiy­
diler. Biz de geçemedik. . . O 
lezzetlerden tattık. . . Ekene, 
dikene, bakana, hayır dualar 
ederek Çetmi'ye vasıl olduk. 

Anlata anlata bitiremedi­
ğim Çetmi 'yi o ana kadar ye­
terince tanımış olan Cemal 
Çolak şimdi gerçekten dedik­
leri kadar varmış duygusuna 
sahip mi değil mi onu bilmi­
yorum. Ama, tanıştığı bütün 
hemşerilerimizle hemen kay­
naşıveriyor. 

Yoldan bizim eve doğru 
giderken cadde üzerinde gör­
düğümüz kalabalık dikkatimi­
zi çekmişti. Eve vardığımızda 

nedenini öğrendik . Komşu­
muz Navruz teyze vefat etmiş. 
Allah rahmet eylesin temenni­
sinde bulunduk. 

Hemşerimiz değerli büyü­
ğümüz Halis Yazıcı ile yaptığı­
mız kısa bir sohbetten sonra 
Hasan Hüseyin Göktürk'ün 
yaptırdığı , kimsenin ne amaç­
la yapıldığını pek bilmediği 
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Kuzan Yakasında bulunan de­
vasa binada kaldık . Önündeki 
bahçede yetiştirdikleri mey­
velerden tattık. Kirazın her 
çeşidi vardı. Her ağacın mey­
vesi farklı tatlarla bezenmişti. 
Hasan Hüseyin' in yaptırdığı 
binadan köyün manzarasını 
seyretmek, gecenin karanlı­
ğında yanan ışıklar arasındaki 
evlerin belli belirsiz siluetleri, 
karşımızda sanki yıldızlarday­
mış gibi duran Bolay'ın ışıkla­
rını görmek, tarifi mümkün ol­
mayan duygulara kapılmamıza 
vesile oldu. 

Sabah erkenden kalktık. 
Kahvaltıdan sonra köy içinde 
şöyle bir gezinti yaptık . Mek­
tebin önünden Çingir'e doğru 
uzandık . Her dut ağacından 
üçer beşer dut yiyerek Seki'ye 
çıktık. 

Planımız Gedik mevkiine 
çıkmaktı. Oraya doğru hare­
ket ettik. Gedik'te Köle başı 
harabelerini gezdik. Köyü kuş­
bakışı seyrettikten sonra Sı­
ğındı tarafına uzandık. Sığındı 
gözünden su içtik kiraz yedik. 
Tabiatın güzellikleri karşısında 
mest olduk. Sonra tekrar köye 
döndük. 

Sudökülen Şelalesine gittik. 
Burada karşılaştığımız hemşe­
rilerimizle sohbet ettik. Cemal 
Çolak, orada kimi rahatsızlık­
tan muzdarip hemşerilerimize 
kurtulmak için yapmaları ge­
reken hareketler noktasında 
bilgiler verdi. Belediye Baş-
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kanımız Sayın Osman Arı'nın 
ikram ettiği çayları içtik. İlköğ­
retim okulunda hizmet veren 
öğretmenlerimizle tanıştık . 
Her birisi aydınlık yüzlü güzel 
insanlardı. Onların yetiştirdiği 
çocuklar Çetmimizin istikba­
li olacaklardı. O çocuklardan 
şiirler, ilahiler dinledik. İstiklal 
Marşı okudular, tatlı dilleriyle 
gönlümüzü fethettiler. Bu ara­
da Taşkent'te görev yapan Dr. 
Nevzat Şipleme ve Cemal Ço­
lak, Belediye başkanımız Os­
man arı ve maiyetindekilerle 
tadına doyum olmayacak soh­
betler yaptık. Belediye baş­
kanımızın yapılan çalışmalar 
hakkında verdiği bilgiler, halka 
hizmet noktasında yapılması 
gerekenlerin en iyisinin yapıl­
dığını ortaya koyuyordu. 

Sohbete doyum olmazdı, 
ama vaktimiz dardı. Söz ver­
diğimiz yerlerde bizi bekleyen 
insanlar vardı, oraya gidecek­
tik. Halis Yazıcı ağabeyimiz 

bizi Gökseki'de bekliyordu. 
Oraya gittik. Halis abi, tandır 
fırınını çoktan yakmış, tandır­
ları fırına sürmüştü bile. Orada 
geçirdiğimiz zaman hafızaları­
mıza kazındı. Cemal Hocanın 
gösterdiği bir kısım hareketler 
izleyenleri hayrete düşürdü. 

Zaman dardı. Vakit çabuk 
geçmişti . Köye döndük. Sabah 
Antalya'ya doğru hareket ede­
cektik. Sabah Hasan Hüseyin 
Göktürk'ün hazırladığı ötebe­
riyle yükümüzü aldık ve yola 

revan olduk. Bu sefer yaylalar­
dan geçip Ermenek üzerinden 
Antalya 'ya varacaktık . Yaylada 
Celil Akboğa'nın davarlarını 
gütmek için konduğu otağa 
vardık. Sağda solda keçiler 
koyunlar dolaşıyor, ardıç dip­
lerine kümelenmiş hayvanlar 
öğle sıcaklığında gölgeleniyor­
lardı. Tavuklar özgürce dolaşı­
yor, çocuklar meraklı gözlerle 
bizleri izliyorlardı. Celil bizi 
evine davet etti. Süt, yoğurt, 
kaymak. elinde avucunda ne 
varsa onu ikram etmeye çalışı­
yordu. Vaktimiz yoktu hemen 
vedalaşmamız gerekiyordu. Bu 
arada damın üzerinde bulu­
nan güneş enerjisinden elekt­
rik üreten paneller dikkatimizi 
çekti. Celil, "bununla elektrik 
ihtiyacımızı karşılıyoruz" dedi. 
Bu dağlarda , bu teknolojinin 
nimetlerinden istifade ile ça­
lışan hemşerimizle gurur duy­
duk. Celil ile vedalaştıktan 
sonra Kaynar pınar 'a saptık. 
Üç beş dakika orada oyalan­
dık. 

Cemal Hocaya Nurettin 
Özel'gilin kiraz ağaçlarını gös­
terdim. Yaylalara goçunce 
aha bu damlarda kalıyorduk" 
dedim. Oraların güzelliklerin­
den ayrılmak vakti gelip çat­
mıştı. İçimiz sızlaya sızlaya 
Antalya'ya doğru hareket et­
tik. Geride kalan Çetmi, dağı 
taşı, kurdu kuşu ile içimizi dı­
şımızı fetheden Çetmi ... Elve­
da . .. 



:7/lı_nıef Xorhnıaz 
(Muharremin Ahmet) 

önceki gün göçmüs fani dünyadan 
Öğüt veriyordu Ahmet Hocamız 
Bitirmis ömrünü anlayamadan 
Kalmak istiyordu Ahmet Hocamız 

Dervis Muharremin hoca oğluydu 
Okumus öğrenmis bilgi doluydu 
Tevekkül gösteren Allah kuluydu 
Ümit tasıyordu Ahmet Hocamız 

İbadet yaparak cenneti umar 
6ünahtan kaçarak Allah'tan korkar 
imanlara öğüt vererek yasar 
Hizmet sunuyordu Ahmet Hocamız 

Muharrem Abdullah bir kardesidir 
Hüseyin'le Mehmet diğerleridir 
Dervis denen kisi bir dedesidir 
Onu seviyordu Ahmet Hocamız 

Efeğızı oğlu enistesidir 
6ara Mustafa'da ikincisidir 
Onların esleri kardeıleridir 
Sevip sayıyordu Ahmet Hocamız 

Duvarcı ustası Mahmut dayısı 
Kör ~ükrü denilen sahıs amcası 
Anne kız kardesıiz, yoktur halası 
Akrabam diyordu Ahmet Hocamız 

Faruk'la Muharrem oğlanlarıdır 
Hasan Hüseyin'i küçük olandır 
Adı Ayse konmus bir kızı vardır 
Sarıp seviyordu Ahmet Hocamız 

Çetmi'nin bilinen 6adir Hocası 
Karnı 6ülsen'in olur amcası 
Öztürk'ler Kasap'lar hep akrabası 
Hatır soruyordu Ahmet Hocamız 

Niğmetullah Uçar 
Antalya 8 Temmuz 2013 

Çetmiden okuyan ilklerden biri 
imam hatip oldu vardı değeri 
Vaazla costurdu tüm gönülleri 
Hep anlatıyordu Ahmet Hocamız 

~am'da Arapçadan dersler almıstı 
Tefsir konusuna derin dalmıstı 
Berika tefsiri araıtırmıstı 
Notlar alıyordu Ahmet Hocamız 

Hadimi mescidi görev yeridir 
Hizmetle yoğrulan gönül eridir 
İslamı anlatmak hayalleridir 
Dinleyin diyordu Ahmet Hocamız 

Hacı Ahmet diye lakabı vardı 
Ahmet Korkmaz deme tanımazlardı 
imanlar severdi saygı duyardı 
Öğüt veriyordu Ahmet Hocamız 

Köye geldiğinde kürsüye çıkar 
Camide köylüye vaazlar yapar 
Söylediklerini cemaat anlar 
Vurgu yapıyordu Ahmet Hocamız 

Köyde insanlarca çok sevilirken 
Vaazda üstüne yok denilirken 
İlgi ve alaka gösterilirken 
Saygı bekliyordu Ahmet Hocamız 

Bir ara hakkında söylenti çıktı 
Rahatsız olmustu, bu halden bıktı 
Dedikodularla canını sıktı 
Sabır ediyordu Ahmet Hocamız 

İçine kapandı farklı yol buldu 
insanlardan kaçıp böyle kurtuldu 
İlimle uğrasmıs takvalı kuldu 
Hayal kuruyordu Ahmet Hocamız 

Emekli olunca Çumra'da kaldı 
Dünya islerinin içine daldı 
Tecrübe kazandı çok dersler aldı 
Hep düsünüyordu Ahmet Hocamız 

Ora' da yasadı kendi halinde 
Bilinmez ne vardı hayallerinde 
Dedi ki gülerim gün geldiğinde 
Huzur arıyordu Ahmet Hocamız 

Nefes darlığından rahatsız oldu 
Yası ilerledi derde tutuldu 
Kadere inanan sabırlı kuldu 
Mazbut yasıyordu Ahmet Hocamız 

Yıllar önce gördüm ev beleninde 
Arabamız kaldı çamur içinde 
6üzellikler vardı temennisinde 
Bize gülüyordu Ahmet Hocamız 

Ben ciddi sanardım sakacı imis 
Yasarken dünyada görmüs, geçirmis 
Küsüp kırılmamıs hayatı sevmis 
6üzel bakıyordu Ahmet Hocamız 

Altı temmuz günü dolmus vadesi 
Çumra' da vermistir en son nefesi 
Vuku bulmus o gün kabre girmesi 
Cennet umuyordu Ahmet Hocamız 

Kabri nurla dolsun çürürken eti 
Hep onunla olsun hakkın rahmeti 
Amellerindedir iman kıymeti 
Bize söylüyordu Ahmet Hocamız 

Niğmetullah düsün, anla, ibret al 
Bu dünyada olma bedene hamal 
Son nefes verirken Allah' ınla kal 
Düsündürüyordu Ahmet Hocamız 
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(Birinci Bölüm) 

Son sayımızda kardeşim 

Kerim sayesinde, değer­
li bir spor adamımızı ve 

yine değerli bir spor hekimliği 
yanında olgun ve de örnek bir 
karakteri tanıdık: Değerli Ca­
ma! Çolak beyden bahsediyo­
rum. Cemal bey, Almanya'ya 
gitmeseydi adını sanını asla 
duymayacaktık. Devlet kuru­
luşumuzda her devirde sporla 
ilgili bir bakanlık mutlaka bu­
lunmuştur. Burada binlerce 
kişi çalışır ve devletten maaş 
alır.Ve buna rağmen ulusla­
rarası yarışlarda hiçbir spor 
dalında kafamızı dik tutacak, 
göğsümüzü kabartacak bir ba­
şarı gösteremez. Tek tük olan 
başarılar değerli sporcularımı­
zın kendi gayretlerinin sonu­
cudur. Kas kas kasılan görevli­
tiler ata sporumuz diye öğün­

düğümüz güreşte bile bizim 
yüzümüzü güldüremiyorlar adı 
sanı bile duyulmayan devlet­
lerin güreşçilerine, güreşçileri­
mize yerlere yapıştırılmaktan 
kurtaracak imkan ve eğitimi 

veremiyorlar. Aksini düşünen 
varsa lütfen dergide yazıp 

beni uyarsın. Kadir kıymet bil­
mek, değere değer katmak bir 
büyüklük, bir erdemliliktir. Bu 
yönüyle sayın Aksu belediye 
başkanımızı gönülden tebrik 
ediyorum,sağ olsun. 

Dergide, akrabam ve çok 
sevip saydığım kardeşim 
Şükrü 'ye ayrılan sayfa gözle­
rimi kamaştırdı. Verdiği kon­
feranslar nedeniyle kendisine 
verilen teşekkür belgeleri ve­
rilirken çekilen fotoğraflardan 
bahsediyorum. Konferans 
vermenin, o bilgi ve birikimi­
ne sahip olmanın ne demek 
olduğunu ancak ilgileneler bi­
lir. Hem de bunu devletimizin 
deniz kuwetleri komutanının 
önünde ve hem de tarih üze­
rine oluşu, bu tereciye tere 
satmanın zorluğu demektir. 
Sevgili Gazi kardeşim, o re­
simlerdeki duruş ve de ağır­
lığın gururu tüm Çetmililere 
ömürleri boyunca yetecek ve 
artacak kadardı. Ta gönülden 
tebrik ederim. O kalpağı hep 
giysen derim. O kalpak bizlere 
çok şeyleri hatırlatıyor. 

Devam edecek 
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• Birini mevkiinden çıka­

rırsan , bir müddet geçtikten 
sonra suçunu affet. Ümit bes­
leyen kimsenin muradını ver­
mek, mahpusun bağını çöz­
mekten bin kat iyidir... 

• Allah'ın emrinden dışarı 
çıkma ki, senin emrinden de 
hiçbir şey dışarı çıkmasın .. . 

• Çoban uyumuş, kurt da 
sürüde: Bu hal akıllı kimselerin 
beğeneceği şey değil. .. 

• İnsan iyilik ümidi ve kö­
tülük korkusu dolayısıyla aklın 
gereğini benimser... 

• Kendisinden fazlasıyla 

iyilik gördüğün kimseye fena­
lık etmen insanlık değildir. .. 

• Kurdun kafasını, halkın 

koyunlarını paraladıktan sonra 
değil, önce kesmek gerekir. .. 

• Bir kimsenin günahı üzeri­
ne hiddetlenirsen onu cezalan­
dırmadan önce iyi düşün taşın. 
Çünkü Bedahşan la'lini kırmak 
kolaydır, lakin kırılan şeyi son­
radan eklemek imkansızdır. .. 

• Hedefe, okun gezi elin­
deyken nişan ol, ok yaydan 
fırladıktan sonra değil 

• Aradan bir nice zaman 
geçmedikçe insanın içyüzü 
anlaşılmaz ... 

• Düşman bir kusur bulun­
ca, büyüklerin kalplerini dağ­
lar. Ateş, ufacık şeyle de alev­
lenir fakat koca koca ağaçları 

tutuşturmak mümkündür.. . 

• Gönül sır zindanıdır. Ama 
bir kere söyledin mi, sır artık 
zincire girmez ... 

• Günahsız olan, pervasız 
konuşur. Muhtesip dolaşırken 
gocunanlar, terazilerinde dir­
hem taşı noksan olanlardır ... 

• Hiddetle hemen kılıca sa­
rılan kimse sonra esefle elinin 
ardını dişler. .. 

• Öfke, pusudan askerini 
saldırttığı zaman, ortada ne 
insaf kalır, ne takva, ne de din 
kalır. Ben şu göklerin altında, 
bunca meleği ürküten böyle 
şeytan görmedim ... 

• Eşeğini düşman, vergisini 
de sultan alıp gittikten sonra o 
memleketin tacında , tahtında 
ikbal kalır mı 

• Bir düşmana üstün geldi­
ğin zaman onu incitme, zaten 
kendi derdi kendine yeter. 

• Büyük kalarak yaşamanın 
şartı odur ki her küçüğün kim 
olduğunu bilesin ... 

• Herkesin huzurunu kendi 
rahatına tercih eden kimse­
ye ne mutlu. Hüner sahipleri, 
başkalarının gamını çekmek­
ten kendi keyiflerine bakama­
mışlardır. .. 

• Yolda laf atmak değil, 
adım atmak lazım. Yürüme­
dikten sonra lafın manası kal­
maz ... 

• Elalem harman kaldırır­

ken, vaktiyle tohum ekmemiş 
olmak ne gevşekliktir. .. 

• Salih adam dilenirse an­
cak kendi nefsinden dilenir ve 
ondan hırsı terk etmesini ister. 
Çünkü, her saat ver diyen bir 
nefis, sahibini zillet içinde köy 
köy dolaştırır ... 



• Derisini parçalasalar 
dahi, Hudadost hiçbir zaman 
dostunun düşmanıyla dost ol­
maz ... 

• Bir tek kıl ibrişim telinden 
bile zayıftır. Ama çoğalırsa zin­
cirden bile sağlam olur. .. 

• Dost gönüllerini derli 
toplu tutmak, hazine topla­
maktan daha iyidir ... 

• Kimsenin işini ayağa dü­
şürme. Mümkündür, sen de 
onun ayağına pek çok düşer­
sin ... 

• Zorluya tahammül et ki 
bir gün ondan daha kuwetli 
olasın. İnatçının şerrini iyilikle 
gider. Himmetin pazısı kuwe­
tin elinden üstündür .. 

• Efendi davul sesi ile uya­
nıyor, bekçinin gecesi nasıl 

geçti, nereden bilecek .... 

• Padişahken zulmedersen, 
padişahlıktan sonraa dilenci 
olursun. 

• Kuwetlilerin yükünü za­
yıflar çekerken padişaha tatlı­
uyku haramdır .. 

• Kafası Zühal yıldızına de­
ğen bir padişahla zindanda in­
leyen züğürdü, başlarına ölüm 
askeri hücum ettikten sonra 
birbirinden ayıramazsın .. 

• İdrak kulağından gaflet 
pamuğunu çıkarmalısın ki, 
ölülerin nasihatını duyabile­
sin. 

• Şer çıkaranlar- yuvasına 
nadiren dönebilen akrepler 
gibidir- gene şer sevdasında 
giderler. .. 

• Eğer yiyip yatmaktan 
başka bir şey bilmiyorsa, 
adam hayvandan nesiyle yük­
sek olur ki 

• Yolu takip etmeyen bed­
baht süvari, doğru yürüyen ya­
yadan geri kalır. .. 
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• İnan ki, ateşinle gönüller 
dağlı olunca kıyamet günü iyi­
lik göremezsin ... 

• Düşen her zaman kalkmış 
değildir .. . 

• Güneşler, aylar ve ülkeler 
daha çok zaman parlayacaklar 
ama sen mezar yastığından 
başını kaldıramayacaksın ... 

• Bir hükümdar abit olursa 
ölümle neyi eksilir, mademkia­
hirette de padişahtır. .. 

• Bir kadın zalim olan er­
kekten çok yüksektir. köpek 
de halkı inciten insandan üs­
tündür. 

• Kendine fenalık yapan 
ahlaksız.insanlara kötülük ya­
panlardan iyidir. .. 

• Devri kötü olan bir za­
lim dünyada kalmayacak, ama 

onun üzerinde ebedi bir lanet 
kalacaktır. .. 

• Çıkrığının ardında ihtiyar 
kadın lanet ederken, meclisin 
baş köşesinden gelen aferinle­
rin değeri yoktur. .. 

• Kendi ahlakını düşma­
nından dinle; dostun gözünde 
her yaptığın iyidir. .. 

• Hastaya şeker vermek 
günah olur, çünkü ona acı ilaç 
fayda verecektir ... 

• Ekşi yüzlü adam, insanı 
hoş tabiatlı , tatlı mizaçlı dost ... 
!arından daha güzel tenkit 
eder ... 

• Senin iyiliğini isteyen 
kimse, yolunda şöyle bir diken 
var diyendir. Yolunu kaybede­
ne iyi ğidlyorsun dernek şid­
detli bir zulümdür ... 



• Ey düşüncesiz, tedbirsiz 
ve akılsız olan nefis, sen tek 
yoksulluğun yükünü çek, ama 
kendini gamla öldürme ... 

• Bir iş tedbirle olacaksa 
düşmanın yüzüne gülmek, sa­
vaş çıkarmaktan daha iyidir. 

• Değersiz kimselerle sa­
vaşmaktan çekin. Ben damla­
lardan sel olduğunu çok gör­
düm ... 

• Kaşını çatmamağa çalış, 
ne kadar zayıf olursa olsun 
düşmanın dost kalması daha 
iyidir. 

• Düşmanı dostundan faz­
la olan ' kişinin, düşmanı şen, 
dostu mahzun olur. 

• Hizmeti yeni girenin ipi­
ni uzat fakat kesme, sonra bir 
daha yüzünü göremezsin ... 

• Sen kendi kaygını sağ­
lığında çek, hısımların hırsa 

düşerler ölenle ilgilenmezler. 
Parayı , nimeti şimdiden ver, 
çünkü senindir ve senden 
sonra bunlar senin emrinden 
çıkacaktır. 

• Elinden hayır gelen bir 
oruç yiyici, dünyaya tapıp yıl 

orucu tutan kimseden iyidir. 

• Toprağın altında iken 
gönlü diri olan bir ölü, gönlü 
ölü olarak yaşayan bir bilgin­
den daha canlıdır. 

• Herkes kuweti derece­
sinde yük taşır, karıncaya göre 
çekirge ayağı ağırdır. 

• Allah eğer hikmetiyle bir 
kapıyı kaparsa, rahmetiyle 
başkasını açar. 

• Amelsiz söz gevşek bir 
dayanaktır. 

• Marifet kapısı, kendile­
rine karşı bütün kapıların ka­
pandığı kimseler için açıktır. 
Acı yaşamış, acıyı tatmış nice 
insanlar cennette eteklerini 
sürüyerek yürürler. 

• İster merhem sürsün ister 
yaralasın .. . Ne hoştur, O nun 
gamıyla perişan olanın hali.! 

• Kim çalarsa çalsın, cö­
mertin kapısı mutlaka açılır. 

• Nice kuwetli, nice üstün 
akıllar vardır ki, aşkın havası 
onları mağlup etmiştir. Çünkü 
sevda akim kulağını büktükten 
sonra, akıl bir daha baş kaldı­
ramaz .. . 

• Akıl yolu kıvrım üstüne 
kıvrımlardan başka bir şey de­
ğildir ve arifler katında Allah 
tan gayrı bir varlık yoktur ... 

• İster yücelik ve mevki ol­
sun, ister zillet ve hapis olsun, 
ben bütün bunları Allah tan bi­
lirim; Ahmet ten, Mehmet ten 
değil... 

• Ey akıllı kimse, hekim sana 
acı ilaç gönderdiği zaman has­
talıktan korkma. Dost elinden 
gelen her şeyi iç. Hasta hekim­
den daha bilgili değildir ... 

• Eğer aşk eri isen kendine 
değer verme. Aksi takdirde afi­
yet yolunda yürü .. 

• Muhabbetin seni toprak 
etmesinden korkma. O mah­
vettiği takdirde sonsuzlaşırsın! 
Toprağın altında değişmedikçe 

sağlam taneden ot bitmez ... 

• Seni Allah a aşina kılacak 
kimse kendi benliğinden seni 
kurtarmış olandır. Çünkü ben­
liğinle beraber oldukça kendi­
ne yol bulamazsın ve bu ince­
liği de kendini unutanlardan 
başkası bilemez ... 

• Varlığı perişan olan kimse 
ne tizi fark eder, ne pesi. O, bir 
kuşcağızın ötmesiyle de ferya­
da geleir ... 
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• Yüzücülükte yiğit de ol­
san, elini ayağını ancak çıplak­
ken kullanabilirsin. Şu halde 
şöhret, namus ve riya hırkası­
nı sırtından çıkarmalısın; elbi­
sesiyle suya batan kimse aciz 
kalır ... 

• Dünya alakası Allah a 
karşı perdedir ve bir neticesi 
yoktur. Sen ancak bağları ko­
pardığın takdirde vuslata nail 
olursun ... 

• Öğüdü, tesir etmeyece­
ğini bildiğin bir kimseye ver­
me, ey şaşkın. Elinden dizgini 
kaçırmış olan zavallıya, oğlum 
yavaş sür denmez. 

• Kişi kendinden üstününü 
aramayı fırsat bilmelidir. Ken­
din gibisiyle vaktini ziyan eder­
sin. Kendi benzerlerinin izinde 
ancak kendini beğenmişler yü­
rür ... 

• Aşkına sadık olan kimse 
canına kıyabilendir; yüreksiz 
adam kendine aşıktır ... 

• Bir kere serden geçen in­
san, başına taş ve ok yağmuru 
yağsa da, dileğinden el çek­
mez ... 

• Seçkin bir akıllı gönülsüz 
olur; meyvelerle yüklü dal ba­
şın ı yere kor ... 

• Büyüklük gösterişle, lafla 
olmaz; yücelik dava ile, kurun­
tu ile elde edilmez. Tevazu yü­
celiği arttırır, fakat gurur seni 
toprağa serer.. 

• Üstü başı temiz fakat ah­
lakı kirli olan kişinin cehennem 
kapısını açmak için anahtara 
ihtiyacı yoktur. 

• Eğer mertsen, mertliğin­
den bahsetme. Sen kendini iyi­
lerden saydıkça kötü olursun ... 

• Allah karşı iyi, halka karşı 
kötü olan akılsızlar, ibadetle­
rinin meyvasını yiyememişler­

dir ... 
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• Zühd ü takva ile meşgul 
ol. ama Muhammed Mustafa 
yı geçecek kadar değil. Siyahlık 
şöyle dursun, haddinden fazla 
beyazlık bile hoşa gitmez ... 

• Allah tan çekinen günah­
kar, gösteriş yapan abitten 
çok daha iyidir ... 

• Kalbi kırılanın sözü sert 
olur ... 

• Her kim çirkin huyundan 
vazgeçerse, cennette sonsuz 
bahtiyarlıklara ulaşacaktır. 

• Düşmanın derisini yu­
muşaklıkla yüzebilirsin. Sertlik 
gösterdin mi, dostun bile sana 
düşman olur. 

• Tatlı söz karşısında bü­
yükler gönülsüzleşirler, kafa­
larını dikmezler; küçükler de 
başlarını eğerler. Başarı tatlı 
dille elde edilir. Hırçın tabiatlı 
kimse daima ısdırap çeker ... 

• Çirkin tabiat, adamı ce­
henneme götürür. Çünkü iyi 
huy cennetten gelmiştir. 

• Tek ırmak kenarından 
sıcak su iç de ekşi suratlının 
soğuk gül şerbetini içme. Yüzü 
sofra gibi karmakarışık olan 
bir adamın ekmeğini tatmak 
haramdır .. 

• Hüner sahipleri, cefa gör­
dükleri halde muhabbet gös­
terirler. 

• Soysuzlara karşı soysuz­
luk etmek mümkündür. Lakın, 
insan olanın elinden köpeklik 
gelmez. 

• Tahammül sana önce ze­
hir gibi görünür. Fakat tabiatı­
na kök salınca bal kesilir... 

• Azametli adam kurum sa­
tar; çünkü büyüklüğün yumu­
şaklıkta olduğunu bilmez. 

• Allah yolunun yiğitleri, 
bela okuna hedef olanlardır .. 
Onlar kibir külahını atmışlar, 
yücelik tacıyla başlarını yük­
seltmişlerdir. 

• Sen zebun ol da derini 
yırtsınlar. Çünkü gönül sa­
hipleri küstahların yüklerine 
katlanırlar. Allah adamlarının 
toprağından testi yapsalar, 
halk onu melamet taşıyla kırar. 

• Sel heybetle aktığı için 
yukarıdan aşağı tepesi üstü 
düşer. Halbuki çiğ damlası 
küçüz ve acizdir; bu sebeple 
gökyüzü onu muhabbetle alır, 
ayyuka çıkarır ... 

• Methü sena ipiyle kuyuya 
inme, Hatem gibi sağır ol da 
kendi ayıplarını dinle. 

• Eğer, şu arif geçinen 
adam gerçekten dostunu ta­
nısaydı, düşmanla çekişmeğe 
vakti kalmazdı. Allah ın varlı­
ğından haberi olsaydı, bütün 
halkı yok bilirdi. .. 

• Düşman sözü ağırına 
gidiyorsa dikkat et de onun 
ayıpladığı şeyleri yapma. Be­
nim için iyi şeyler söyleyen 
kimse, ancak kusurumu bana 
açıkça gösterendir. 

• Sen kendinden bahset­
me ki, seni başkaları övsün­
ler. Kendini övdüğün takdirde 
bunu başkalarından bekleme. 

• Ecel günü zırhı delen ok, 
eceli gelmeyenin gömleğinden 
bile geçmez. 

• Bilgin ne kadar çalışırsa 
çalışsın, canını ecelden kur­
taramaz. Cahil de, ne kadar 
uygunsuz şeyler yerse yesin, 
ölmez. 

• Kıyısı görünmiyen bir 
suda, yüzücünün gururu işe 

yaramaz. 
• İnsan olmak isteyen kişi 

önce nefsinin köpeğini sustu­
rur. 

• İnsana hüner, fazilet, din 
ve olgunluk gerek. Mevki, ~al 
dediğin şey bir gelir, bir gider.., 

• Murada ermedim diye 
düşüne düşüne kalbini yakma, 
kardeşim. Çünkü her gecenin 
gündüzü vardır. 



G
üçlü olabilirsiniz mer­
hametiniz yoksa gü­
cünüz zulme dönü­

şür. Merhametli olabilirsiniz, 
şefkatli olabilirsiniz, gücünüz 
kudretiniz yoksa o şefkat sa­
dece ağlamaya dönen bir ac­
ziyet halini alır. Elhamdülüllah 
ki bugün gücü merhametiyle, 
kudreti şefkatiyle birleşmiş bir 
Türkiye Cumhuriyeti devleti 
var. Ya bütün bu coğrafyada­
ki kardeşlerimizin kaderleriyle 
ilgileneceğiz, onların dertlerini 
dert, acılarını acı, gözyaşları­
nı gözyaşımız bileceğiz ya da 
Anadolu coğrafyasına hapso­
lunduğumuz hissiyle bütün bu 
çevrelerden koparak zor ayak­
ta duracağız. Artık kaderler or­
tak. 

ı . 

"Biz cihan devletinin mirasçılarıyız. 
Biz değilsek bile bizden sonraki 

nesiller, cihan devletininin 
vatandaşları olacak." 

~nd ~tdojlu 

' 

Prof .Dri Ahmet Davutoğlu 
Dış İşleri Bakanı 

Bir çocuk 8 yaşındaki bir 
çocuğun resimlerini bir duva­
ra asmış, tank resmi ve okul 
resmi çizmiş, 'Bu tank benim 
okulumu yok etti' diyor. Bir 
bina, hapishane çizmiş 'Bura­
da babam hapishanede kaldı' 
diyor. Şimdi bunlara karşı di­
yorlar ki birileri 'Sessiz kalın, 

niye karışıyorsunuz, niye ko­
nuşuyorsunuz?' Hiç insanlık 

vicdanına sahip olan biri han­
gi dinden olursa olsun, hangi 
mezhepten olursa olsun, bu 
manzara karşısında sessiz ka­
labilir mi? 

İ çinize siner miydi? Bugün 
Nizip'te bizlere dua eden kamp­
larda, İslahiye'de, Karkamış'ta 
dua edenler, sınırın öbür ta­
rafında olsalardı ve asırların 

getirdiği kardeşliğe rağmen aç 
ve susuz kapımızın önünde 
bekliyor olsalardı, bu bize ya­
kışır mıydı? Bu Gaziantep'e, bu 
Hatay'a, Şanlıurfa'ya, Kilis'e, 
bu Türkiye'ye yakışır mıydı? 
Emin olun ki Gaziantep'in ku­
cak açtığı her Halepli, her Hu­
muslu, her İdlipli, Lazkiyeli, 
ister Türkmen ister Arap ister 
Çerkez ister Kürt olsun, gön­
lünde bir Gaziantep aşkıyla 

evlerine dönecekler, Türkiye 
aşkıyla dönecekler ve nesiller 
boyu aynen Gaziantep desta­
nı gibi bizim mazlumlara kucak 
açma destanımız bu toprak­
larda anlatılacak. Zor günler 
geçer. Her zorun arkasından 
bir kolaylık var diyor Rabbim. 
Onların hepsi geçer. 
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Kerim BOZDAG 

G
ezi parkı hadisele­
ri vesilesiyle yaşanan 
olaylar uzun vadede 

Türkiye'nin başını ağrıtmaya 
devam edecek gibi görünü­
yor. 

İçlerinde kimi samimi çev­
reci unsurları barındırmasına 
rağmen gezi olaylarına katılan 
irili ufaklı örgütlerin kimlerden 
oluştuğuna bakmak, onların 
gerçek niyetlerini anlamamız 
bakımından önemlidir. 

Bu örgütler; DHKP/C, 
MLKP, TİKP, TKİP, THKP/C, 
Devrimci Yol, Devrimci Genç­
lik, DSİH, TKEP/L, THKP/C, 
Direniş, Türk Solu, ÇYDD, KCK 
(P~BDP), TİKKO, İşçi Partisi 
(İP), TGB, TKP/ML, Devrimci 
Karargah, Acilciler, ADD ve 
tabi en önemlisi CHP, SDP, 
KESK, TKP ve diğerleri ... Ken­
dilerine sanatçı diyen bir kı­
sım insanlar ... Bir kısım med­
ya organlan, bir kısım yazar 
çizer müsveddeleri. . . Traves­
tiler, Çevreci yeşil severler. . . 
Evet bunlar Gezi Parkı eylem­
cilerinin yer aldığı örgütlerden 
bazıları ... 

Talep ettikleri şeylerle yap-
tıkları eylemler birbirine zıt . . . 

Vur, kır, yak, yık, as, kes .. . 
Sonra polislere saldır, onları 
düşman ilan et. 

Bir yanda Atatürk bayraklı 
posterler, öbür yanda Apo'lu 
PKK'lılar. Bir yanda CHP mil.: 
letvekilleri, öbür yanda bilu­
mum solcu, sosyalist kuruluş-
lar, dernekler. .. · 

Bunlar, ABD emperyalizmi" 
ne karşı çıktıklarını iddia eder-
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ken Mısır' da kendi halkına si­
lah çeken haydutlara selam 
duranlar ... 

Bunlar, "ağaç katliamına 
son" tangoları ile meydanları 
inletirken, Almanya'da Türk­
lerin yakılmasına ses çıkara­
mayan, onların desteğini alıp, 
bu desteği içlerine sindirebi­
lenler. .. Mısır'da, Suriye'de ve 
dünyanın başka bölgelerinde 
işlenen vahşeti görmezden/ 
duymazdan gelenler ... 

Bunların Mısır' da, 
Suriye'de işlenmiş cinayetle­
ri telin eden, diktatörleri kı­
nayan bir açıklamasına şahit 
olan var mı? 

Bunlar, iktidar gitsin de ne 
olursa olsun mantığı ile hare­
ket eden, kendilerinin gelmesi 
durumunda ne olacağını dahi 
bilmeyen, halka gösterebile­
cekleri doğru dürüst bir fikri 
bile olmayanlar ... 

Ne oldukları bu güne kadar 
yaptıklarından belli Marksist 
sol örgütlerin ve onların lider­
lerinin neye ve kime hizmet 
ettiklerini halk gayet iyi bili­
yor. 

Emperyalizme karşı~ duruş 
sergilediğini iddja· eden bu gu­
rupların geri 'plandaki destek:. 
çileri yaşana't1 olaylar sebebiy­
le· deşifre '.0lmuşlardır.L·Ulus.::­
lar arası kanallar vasıtasıyl'a· 
Türkiye~yi olduğunclafı' ' farklı 
göstererek tehdit etmişlerdir. 
Arıierika, İngiltere, Almanya, 
Avrupa Birliği ve İsrail başta 
olqıak üzere bütün düşman­
larımız. etki ajanları vasıtasıyla 
yangına körükle gitmişlerdir. 

Türkiye'de olmasını iste­
dikleri şeyi Mısır' da gerçek­
leştirmişler, kendi halkının 
iradesine silah çeken eşkıya­
ları başa geçirmişlerdir. Ulus­
lararası kuruluşlar Mısır ordu­
sunun katliamlarını seyretmiş, 
Ordunun darbesini sevinçle 
karşılamışlar ve Mısır eşkiya­
larına yardım kuyruğuna gir­
mişlerdir. 

Niçin? 
Kendi halkına silah çeken 

ordu, o halkın ordusu değildir 
de ondan. 

Nitekim, Amerika, bu or­
duya silah yardımına devam 
edeceğini açıklamış ilk etapta 
4 savaş uçağını vereceğini be­
yan etmiştir. 

Niçin? 

Kendi halkını öldürmekte 
kullansın diye. ~. 

Emperyalizme · göbekten 
bağlı bir kısım kuyrukçu ülke­
ler, para musluklarını açrı::ıış ve 
maddi yardıma başlamışlar­
dır? Mısır halkını düşündükle­
ri fçin 'değil tabi. Halk, onları 
başa getirenlere sadık olsun, 
uşaklık devam etsin diye ... 

Sonuç; kendi halkının de­
ğerlerine savaş açanlar, em­
peryalistlerin çıkarlarına hiz­
met etmeye mahkumdurlar. 

Halkın inançlarını gericilik, 
yobazlık yaftalarıyla damgala­
yıp aşağılayanlar, millet düş­
manlarının ihanet planlarına 
hizmet etmekten öte bir şey 
yapamazlar. 

Vesselam 



• 

:71/i gJısan Xfı1fı 
Ö.T.19 Temmuz 2013 

Niğmetullafı Uçar 

" Antalya 19 Temmuz 2013 

Gılışlı Abdullah oğlu Alihsan 
Bugün vefat edip ayrılmış bizden 
Bu fani dünyadan gidiyor insan 
Sima silinmesin hayalimizden 

Kaderde olunca keder yaşanır 
Çaresiz kalıyor, acizdir insan 
Gönüller sonunda Hak'ka dayanır 
Ümitle, niyazla bekliyor ihsan 

Perşembe ikindi yoğun bakıma 
Ağırlaştığından kaldırılmıştır 

Doktorlar uğraşır çabalar ama 
Gece saat üçte cansız kalmıştır 

Sabah beş buçukta mesaj çekildi 
Sevdikleri geldi çok uzaklardan 
Öğlen yapılacak tören denildi 
Göz yaşları aktı toplananlardan 

Konya'dan cenaze getirilerek 
Çetmi'de yıkanıp hazıı:lanmıştır 
Omuzlara alıp götürülerek 
Hüzünlü kederli an yaşanmıştır 

Ramazan ayının on birindeyken 
Cumanın sonunda kondu kabrine 
Hayalleri varken, hayat doluyken 
Veda edip gitti sevdiklerine 

Çetmi sevdalısı, köy hayranıydı 
Birlik beraberlik olsun isterdi 
Bir ülküsü vardı çok kararlıydı 
Ülkemde baykuşlar ötmesin derdi 

Bir ara hapiste yattı yılmadı 
Ülkücü olmaktan sıkılmayarak 
Asla davasından dönen olmadı 
Yürüdüğü yolu kutsal sayarak 

Bir yanlışlık görse duramaz kızar 
Zarar dokunmasın kimseye derdi 
Hemşerilerine hal hatır sorar 
Herkes iyi olsun onu isterdi 

Toplumu düşünen, toplum gönlünde 
Kendine yer bulur orada kalır 
Adalet şaşmayan hesap gününde 
Düşüncelerine karşılık alır 

Niğmetullah ona dua gönderir 
Unutulmamışsa yaşıyor insan 
Niyet hoşsa eğer amel güzeldir 
Nurların içinde yat Ali İhsan 
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HAK' la çekişme, 
nefsin için O'nu 
kötüleme, malın 

azaldı diye O'nu 
itham etme, insanlar 

.. ' sana yuz vermıyor 
diye O'nu suçlama. 
Suçu kendinde ara. 

S
akın yaptığın işlerde ve 
bulduğun manevi halde 
kendi gücünü görme­

yesin. Bu hal kişiyi azd ı rır ve 
YARATAN'ın rahmet nazarın­
dan uzak kılar. Sakın sözünü 
dinletme ve kabul ettirme he­
vesine de kapılmayasın. Önce 
temeli at sonra üzerine binayı 
çık. Kalbini derin kaz ki oradan 
hikmet pınarları fışkırsın, son­
ra ihlas ve iyi işlerle o binayı 
yükselt. Bu işlerden sonra hal­
k ı o köşke davet et. 

* ** 
Başkasında bulunan bir ha­

tayı defetmek istersen nefsin­
le yapma, imanınla yap. Kötü­
lükleri ancak İMAN yıkar . Bu 
durumda RABB'in sana işlerin­
de yardımcı olur. O kötü lüğü 

yok etmek için arkadaş olur, O 
kötülüğü ezer ortadan kaldırı r. 

Eğer bir kötülüğü nefsin için, 
halkın seni tanıması için orta­
dan ka ldırmaya niyet edersen 

rezil olursun. Her işte HAKK'ın 
rızası aranmalıdır. 

*** 
İSLAM gömleğin yırtık, 

İMAN elbisen pis, kalbin ca­
hil, için kederle dolu. Gönlün 
İSLAMfYET'e açık değil. İç ale­
min harap, dışın mamur, bü­
tün sayfaların günah karası. 
Sevdiğin ve arzuladığın yalnız­
ca dünya. 

Kabir kapısı açık ve ahiret 
sana doğru gelmekte. En kısa 
zamanda aklını başına topla, 
yalnız dünya azığı toplamak­
tan vazgeç de ahiret azığını 

toplamakta acele et... 
Sabırlı kulların bu dünya­

da çektiği cefa, Yüce Allah 'ın 
(C.C) gözünden kaçmaz. Siz 
bir an olsun O'nun uğruna sa­
bır yolunu tutun, yı llarca ecrini 
a lırsınız. Ömrü boyunca "Kah­
raman" lakabıyla gezen, onu 
bir anl ık cesareti sonunda ka­
zanmıştır. 

Çecmi'nin Sesi I Sayı 64 I 39 



Ey evlad, önce nefsine öğüt 
ver, onu yola getir, sonra da 
başkalarını. .. Senin henüz ısla­
ha muhtaç hallerin var, bunu 
sen de biliyorsun. Bunu bildi­
ğin halde başkalarının islahı ile 
uğraşma yolunda nasıl başarılı 
olabilirsin? Gözlerin bir adım 
öteyi görmüyorken körleri 
neyle yola getirme sevdasın­
dasın? 

*** 

Size gereken, Yüce Yara­
tanı sevmek ve O'ndan baş­
ka kimseden korkmamaktır. 
Ve bütün işleri onun rızasını 
gözeterek yapmak... Bunlar 
"Kalp" le olur, dil gürültüsüne 
getirip söze boğmakla olmaz. 
Sonra mihenk taşma vuru­
lunca utanırsın. Kuru davaya 
kimse inanmaz. Halk arasında 
söylediğin sözleri yalnız kaldır 
ğmda söylüyormusun? ... Aynı 
duyguları tek başına kaldığın 
zaman da duyman mümkün 
oluyor mu? ... İşte bunları ya­
pabiliyorsan mesele yok ... 
Kapı önünde "TEVHİD", içe­
riye girince "ŞİRK", yakışır 
mı? Bu, nifak, ikiyüzlülük ala­
metidir, içi bozuk olmanın ta 
kendisidir. Acırım sana, sözün 
kötülükten sakınma hakkın­
da, kalbin ise fitne çıkarmaya 
istekli. Şükrü dilinden bırak­
mıyorsun, ama kalbin daima 
itiraz halinde. 

*** 

Geliniz aşırı, uygun olma­
yan arzularımızı bir yana atıp 
YARATANIMIZA koşalım. Bu 
yolda biraz perişanlık çekelim. 
Ne olur sanki biraz zahmet 
çeksek? O'na vardıktan sonra 
bütün çekilen sıkıntılar unu­
tulur. İçimize ve dışımıza hük­
meden nefsimizi HAK yoluna 
çevirelim, Rabbimizin Elçisine, 
Sevgilisine başvuralım, O'nun 
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eteğini bırakmayalım. 
*** 

Bütün amacın yemek, iç­
mek ve arzularının tatmini ol­
masın. Bunların hepsi amaç 
değil, Yüce ALLAH'a (C.C.) 
ulaşmak için birer araçtır. Bü­
tün hedefin sana en çok ge­
rekli olana ulaşmak olmalı. 
Sana en gerekli olan ise YARA­
TAN'mdır. O'nu ara. Her şeyin 
bir bedeli olur. Dünyaya AHİ­
RET, yaratılmışlara ise bedel 
YARATAN'dır. Dünyayı kalbin­
den atarsan yerini HAK alır. 

Yaşadığın günü ömrünün 
son günü bil, işlerini ona göre 
ayarla. Bu duygu sana yeter. 

*** 

"ALLAH'tan (C.C) başka 

ilah yoktur," dediğinde bir 
"DAVA" peşine düştün der 
mektir. Her davada şahit ister­
ler, şahidi olmayan davasını 
kaybeder. Ayrıca bu uğurda 
gelecek her türlü sıkıntıya gör 
ğüs gerip, sabır göstermek de 
birer şahid sayılır. Bunları ya­
parken İHLAS'lı olmak gerekir. 

*** 

Hiçbir söz amelsiz ve ih­
lassız kabul edilmez. Kainar 
tın Efendisinin (S.A.V) yolu 
İHLAS'tan ibarettir. 

Dünyalık toplarken dikkatli 
ol. Gece odun toplayan gibi 
olma. Elini uzattığında neyi 
alacağını önceden kestirmeli­
sin. 

Gece odun toplayan eline 
geçeceğini bilemez, seni de 
ona benzetiyorum. Ayık ol, 
sonra felaket büyük olur. 

*** 

HAK'la çekişme, nefsin için 
O'nu kötüleme, maim azal­
dı diye O'nu itham etme, inr 
sanlar sana yüz vermiyor diye 
O'nu suçlama. Suçu kendin­
de ara. Her işin kendi keyfine 

uygun olmasını istiyorsun, en 
büyük hüküm senin mi yoksa 
O'nun mu? Sen mi fazla bili­
yorsun yoksa O' mu? Merha­
metin O'nunkinden fazla mı? 

Sen ve bütün yaratıklar 

O'nun kuludur. Her şeyde yal­
nız O'nun hükmü geçer bunu 
sakın unutma. 

*** 

YARATAN'm rızasına erme 
yolunda yapmacık hareket­
ler fayda getirmez, bu yolda 
yersiz arzu ve boş temenni 
ile yürünmez. Hele içi başka 
dışı başka birinin eline hiçbir 
şey geçmez. Bir de yalancılık 
ortaya çıkarsa felaket o za­
man başlar. Eğer bu hallerin 
azı sende yarsa hemen tevbe 
et ve tevbeni bozma. Tevbe 
etmekten ziyade, tevbeyi boz­
mamak esas hünerdir. 

*** 

Böbürlenmeyi bırakın, Yüce 
ALLAH'a (C.C) karşı büyüklük 
satmakta neymiş? Kullara da 
kibirli davranmayın, haddinizi 
bilin. Varlığınıza tevazuyu yer­
leştirin. Önceden ne olduğu­
nuzu düşünün; bir damla su. 



Sonrası ne olacak malum ... 
Bir hendeğe yuvarlanacak bir 
ağırlık. Hali böyle olana bü­
yüklük taslamak yaraşır mı? 

Hırsa kapılmayın, kötü ar­
zular sizi esir etmesin. Dün­
yalık adamların kapısını aşın­

dırmayın. Ezilip büzülerek 
onlardan dünyalık dilenmek 
size yakışmaz, sabırla doğru 
yoldan nasibini arasan daha 
iyi olmaz mı? Ya bir de yap­
tığın dilenciliğin sonu boşa 
çıkarsa... Sevgili Peygamberi­
mizin (S.A.V) "En büyük bela, 
nasibte olmayanı aramaktır," 
buyruğunu hiç duymadın mı? 
Nasibte olmayanı kullar hiç­
bir zaman veremez. Dünya 
oğullarının buna hiçbir zaman 
gücü yetmez. 

*** 

Ey ilim iddiasında bulunan, 
hani ağlaman? Yüce ALlAH'ın 
(C.C) korkusundan gözlerin 
yaşarıyor mu? O'ndan kork­
man ve günahları itirafın ne­
rede? Nefsinle cenk etmek ve 
onu terbiye etmek yok mu? 
O'nu HAK tarafına çağırman 
nerede? 

Bunların hiçbiri sende yok. 

Bütün derdin kasa, masa, ye­
mek ve eğlenmek. Aklını ba­
şına al. Dünyadaki nimetler­
den sana gelecek bir kısmetin 
varsa gelir, üzülme içini ferah 
tut. Bekleme yükünden kur­
tulursun, hırsın ağırlığı seni 
yormaz. Eğer bu şekilde dav­
ranmazsan, bütün bu uğraş­
malarından sana ne kalacak 
dersin? Sadece bir yorgunluk 
ve ağır bir hesap ... 

*** 

Doğruluk olmadan bilginin 
sana ne yararı dokunur? Doğ­
ruluğun olmadığı için bilgi sana 
bela olur. Öğrendin, namaz kıl­
dın, oruç tuttun sebebi sana 
mal versinler, iyiliğini görsün­
ler, seni öğsünler oldu. Sana 
yakışır mı bu düşünceler? 

Farzet ki halkın sana ilgisi 
arttı, bunun ölüm anındaki sı­
kıntıya faydası olur mu acaba? 
Seni sevenlerle aranda uçu­
rumlar olacak o anda. Top­
ladığın malları başkaları pay­
laşacak, hesabı ve cezası da 
sana kalacak. 

*** 

Yazık sana! Cehennemlik 
işleri yaparken cenneti umu­
yorsun. Geçici şeylerle avu­
nuyor onları seviyor ve senin 
sanıyorsun. Ama yakında elin­
den alacaklar. 

Yaratan hayatı sana ema­
net olarak verdi, O'nun rızası 
yolunda yaşamanı emretti. 
Sen ise kendi isteğin, heves­
lerinin peşinde hayatını tü­
kettin. Sana verilen zenginlik, 
makam, sıhhat birer emanet­
tir. Bütün bunları YARATICI­
NIN rızasına uygun yolda kul­
lan. 

*** 

Ey evlad, ana rahminde 
seni kim besledi. O halde iken 
ne kadar acizdin, bu hale seni 
getiren kim? Sen ise kendi 

varlığına ve halka dayanmak­
tasın, parana, mevkine, bilgi­
ne güveniyorsun. Güvendik­
lerin bugün var yarın yok ola­
bilirler. Yüce ALlAH'tan (C.C) 
başka her kime güveniyor 
veya kimden korkuyorsan o 
senin ilahındır. Yakında bütün 
güvendiklerin yok olur kullarla 
aran açılır, sana karşı kalpleri 
katılaşır, kapıları yüzüne vu­
rurlar seni kapı kapı dolaştırır­
lar. Çağırsan yardımına koşan 
olmaz. 

Bütün bunlara sebeb 
Hak'tan başkasına güvenmiş 
olman, O'nun nimetlerini baş­
kalarından bilmiş olmandır. 

*** 

Yüce AL1.AH'ın (C.C) dinin­
de olmayan şeyleri yapmaya 
çalışma. Elinde iki şahit olsun; 
biri KUTSAL KİTABIMIZ, diğe­
ri SÜNNET-İ RESU1.AL1.AH. 
Bunlar seni RABBİNE ulaştırır. 
Ama sen bu şahitleri bırakıp 
nefsinin peşinden gitmeye 
devam ediyorsun. Elinde iki 
şahidin var; biri zayıf aklın, di­
ğeri de şahsi arzun. Şüphesiz 
bunlar seni ateşe iter. Firavun 
gibilerin arasına katar. 

*** 

Ey içi bozuk, yakında öle­
ceksin, öldükten sonra yap­
tıklarına çok pişman olacaksın 
ama çok geç ... Dilin güzel söze 
alıştığı için konuştu ve aldan­
dı, ama kalbin hiçbir şeyden 
anlamaz bir halde. Bu durum 
seni kurtarmaz. Güzel konuş­
mayı kalb yapmalı, yalnızca 
dilin iyi söz söylemesi fayda­
sızdır. 

*** 

Ey Allah (C.C) yolcularını 

bulamayan; varlığını ve yara­
tılmışları HAK varlığına per­
de eden kişi; ağla, başkasına 
bir ağlarsan kendine bin defa 
ağla. 
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Hemşefırilerimiz Bursa' da iftarlarını birlikte açtı 

Hemşefırilerimiz bir arada ... 
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Çetmililer 5. Konya Buluşması, Konya Kent Ormanı' nda gerçekleşti 
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. cetmim.com 
her güzel şeyden bir haber ... 



ah met aka ö. salih şipleme 

• KiTAP 

• DERGi 

• DAVETİYE 

• FATURA 

• KATALOG 

• BROŞÜR 

• AMBALAJ 

• ETiKET 

• 
Yeni Matbaacılar Sitesi 10453. Sk. No: 25 Karatay - KONYA 

0.536 857 97 56 
0.507 3 16 34 84 

ruya42cicek@ hotm ail.com 
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BALCILAR - ÇETMI- BOLAY-AVŞAR - /L/CAPINAR - TAŞKENT- HADIM - KONYA 

Bekir Bağcı 

Konya Yazıhane 

0536 987 16 93 

0332 353 19 53 

Balcılar'dan Hareket 
07.00 

Konya'dan Hareket 
11.00 

· X{Jnya 'Eski (jaraj 'cfan :Jlizmet 'Vermekteyiz 
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Hırdavat - Boya - Elel<tril< ve Su Malzemeleri 

Sbobekirt Bozdenıirt 
O 507 281 68 81 

Sf12iQ Bozdef12İP 
O 537 366 30, 91 
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EKMEK FIRINI 
Jfemşeri{erimizin 

<1{,amazan <Bayramını CJe6riftP,der; 
9vtem{ekçtimize ve İs{am}l{emine 

Jfayrı{ar getirmesini cfiferiz. 

Halil Yerlikaya 
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PLASTiK 

s§u~manChre 
Q/ 0533 967 08 88 

Tüm ürün ve hizmetlerimiz, 

peşin fiyattna kredi kartt ile 
ıo taksitle yaptltr. 

Akdeniz Sanayi Sitesi 5002 Sokak Na: 121 
Tel- Fax: 0242 221 25 91 Antalya I TÜRKİYE 

e-mail: info@aysuplastikantalya.com 
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SİMULATÖR 
EĞİTİM 

MERK 

A 1 - A 2 Sürücü Belgeleri 
B Sınıfı Sürücü Belgeleri 
C Sınıfı Sürücü Belgeleri 
H Sınıfı Sürücü Belgeleri 
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